
MOTORRAD: 

TROPHY 1755 
Typ 500-—00 mit Kickstart 

Typ 500—025 Elektro- u. Kickstart 

TROPHY 2505 
Typ 502—00 mit Kickstart 

Typ 502—025 Elektro- u. Kickstart 

Ausgabe Oktober 1961 





ERSATZTEIL-KATALOG 

MOTORRAD: 

TROPHY 1755 
Typ 500—00 mit Kickstart 

Typ 500—025 Elektro- u. Kickstart 

TROPHY 2505 
Typ 502—00 mit Kickstart 

Typ 502—025 Elektro- u. Kickstart 



Änderungen gegenüber Text und Bild vorbehalten 

ZUNDAPP-WERKE GMBH - MÜNCHEN 

München 8, Anzingerstraße 1-3 

W 2639 | dtsch. Ausgabe Oktober 1961 



Vorbemerkungen“ .......u... ces ss edosenn een ener ces 

Gruppe M: a) Motor (Zusammenbau) ...............- 

Gruppe G: 

GruppeR: 

Gruppe B: 

GruppeE: 

Gruppe W: 

b) 

[e —
 

a) 

Gehäuse und Zylinder 

Kurbelgehäuse ...........-...rcneeeee- 

Gehausedeckei ..... ce. 

Zylinder und Zylinderdeckel .......... 

Triebwerk 

Kurbelwelle, Pleuelstange, Kolben .... 

VEergasen u. See wel ehe nonee 

Luftfilter und Verkleidungen ........:: 

Kupplung, Kupplungsbetätigung .....- 

Wellen und Zahnräder 

Schaltwelles yes a na 

Anwerterwelles ca 2 ee nee: 

Eußschaltungrt an em er eme 

Rahmen... eee 

Federstrebe und Schwingarm (Typ 500) 

Federstrebe und Schwingarm (Typ 502) 

Sitzbank und Werkzeugkasten .......- 

Schutzbleche 

Vorder- und Hinterradschutzblech ...... 

Köttenschütz Sry ee 

Kraftstoffbehälter und -leitungen ...... 

Auspuffanlage ..........er..s-ueerene- 

Federgabel ..............00020e He 00 

Steuerungsdämpfer ...........-...2.. 0. 

Lenker und Handbetätigungen 

mit Seilzügen 0.0 00. 2... urn 

Bremsen 

Handbremse 7. 2.0 ee nen 

Eußbremser ran ee 

Räder 

Vordetracke ee eense 

Finferad a ee ee 

Elektrische Ausrüstung ...............- 

Batterie-Lichtzünd-Anlage ...........- 

Anlasser-Lichtmaschine ...........-.»-- 
Blinkanlage ...... ma. wars 

Werkzeug ae. 

Seite 

A 

57 

61 

63 

65 
67 

71 
77 
79 
81 

83 

Tafel 

1 

o
m
 

o
 
S
a
 
0
 

138 



Erläuterungen zum Ersatzteil-Katalog 
Nur Original - ZUNDAPP - Ersatzteile gewähren Sicherheit, erhalten die 
Garantie und schützen vor Schäden. 

Verwenden Sie deshalb keine nachgeahmten Teile anderer Firmen, 
sondern verlangen Sie vom ZUNDAPP-Händler nur Original-ZUNDAPP- 
Ersatzteile, denn durch den Einbau von nachgeahmten Teilen wird jeder 
Garantie-Anspruch von selbst hinfällig. 

Zur Vermeidung von Irrtümern, Rückfragen und Fehlsendungen müssen 
bei allen Ersatzteile- und Reparatur-Aufträgen angegeben werden: 

1. Bezeichnung und Nummer des gewünschten Ersatzteiles 
nach dieser Liste, 

2. Fahrgestell-Nummer, die auf dem Typenschild eingeschlagen ist, 
3. Veränderungen des Fahrzeuges 

durch Auswechslung von Ersatzteilen oder Aggregaten. 

Können diese Angaben nicht gemacht werden, dann ist die Einsendung 
eines Musters erforderlich, das einen Anhänger mit dem Namen, Wohn- 
ort, der Straße und Hausnummer des Absenders tragen muß. Diese Muster 
werden nur auf ausdrücklichen Wunsch an den Besteller zurückgesandt. 

Wir bitten, alle Zuschriften, die sich auf Ersatzteile beziehen, ausdrücklich 
an ZUNDAPP-WERKE GMBH 

Abt. Verkauf - Teile 

MÜUÜNCHENS 

Anzinger Straße 1-3 

zu richten, telefonische Bestellungen unter München 45931, Nebenstelle 258 
(Verkauf Teile). Bei lackierten Teilen bitten wir unbedingt die Farbe 
anzugeben. 

Musterbestellung: 

Für Fahrgestell-Nummer 141 498 
1 Kurbelwelle Nr. 1950 k 211 1 Rahmen Nr. 6690 z 338 
1 Zylinder Nr. 21622 232 2 Stoßdämpfer Nr. 6350 z 112 

Preise 

Die Ersatzteil-Preise entnehmen Sie bitte der z. Z. gültigen Ersatzteil- 
preisliste. 

Versandvorschriften 

Die gewünschte Versandart bitten wir bei jeder Bestellung mit anzugeben. 
Z. B. als: Muster ohne Wert, Postpaket, Eilboten, Frachtgut, Eilgut, Expreß, 
Schnellpaket oder durch Luftpost. 

Schreiben Sie uns auch deutlich Ihre genaue Adresse mit postalischer Be- 
zeichnung des Wohnortes, da sonst Verzögerungen nicht zu vermeiden 
sind. 

Aufträge, die unter DM 3.— netto liegen, sind nicht rabattpflichtig. 

4 

@



Zahlungsbedingungen 

Liegt keine Vorauskasse vor, erfolgt aus technischen Gründen und ohne 

Ausnahme die Zusendung „Per Nachnahme”. Wir können hiervon beim 

besten Willen nicht abgehen, da unsere Buchhaltung für Ersatzteile-Käufe, 

bei der großen Anzahl von Kunden, nicht Sonderkonten führen kann. 

Es ist auch grundsätzlich nicht möglich, bestellte und ausgelieferte Ersatz- 

teile zu einem späteren Zeitpunkt wieder zurückzunehmen und gutzu- 

schreiben. 

Allgemeines 

a) Ersatzteile-Bestellungen getrennt aufgeben. Nicht mit anderen Briefen! 

b — Bei allen Beantwortungen unserer Briefe wollen Sie in Ihren Antworten 

das von uns eingesetzte Abteilungs- und Diktat-Zeichen anführen. Sie 

erleichtern uns dadurch die Erledigung Ihrer Angelegenheiten und wir 

geben die Gewähr für eine schnelle Beantwortung Ihrer An- und Rück- 

fragen. 

c) Alle Abbildungen und Angaben in diesem Ersatzteil-Katalog sind un- 

verbindlich. Änderungen bleiben uns ohne vorherige Mitteilung jeder- 

zeit vorbehalten. 

Garantieansprüche 

Bei Gewährleistungsanträgen (Garantieansprüchen) ist die Einsendung 

des Garantiescheines unbedingt erforderlich. Sofern die defekten Teile 

nicht sofort mit der Reklamation eingesandt werden, kommen die Neu- 

teile mit einem Lieferschein zum Versand. Nach erfolgtem Umbau sind 

die Altteile innerhalb von 14 Tagen vollständig in unser Werk unter 

Beigabe des beigefügten gelben Aufklebezettels einzusenden, worauf 

nach Anerkennung des Garantieanspruches keine Berechnung erfolgt. 

Voraussetzung für Garantieansprüche ist immer, daß die Garantiezeit 

noch nicht abgelaufen ist und die zu ersetzenden Teile (keine Imitations- 

teile) unseren Garantiebedingungen entsprechen. Bitte die Rückseite des 

Garantiescheines beachten. 

Im übrigen machen wir auf die Ausführungen in unseren Kundendienst- 

Schnellbriefen aufmerksam. 

Sonstiges 

Der Nachdruck dieses Kataloges — auch auszugsweise — ist ohne vor- 

herige Genehmigung nicht gestattet. 

ZUNDAPP-WERKE GMBH 

MUNCHENS 

Anzinger Straße 1-3 



Trophy 175 S/E rechte Seite 



Trophy 250 S/E linke Seite 



Tafel 1, Gruppe M: a) Motor (Zusammenbau) 



Tafel 1, Gruppe M: a) Motor (Zusammenbau) 

Bild- e 500 502 
Nr. Ersatzteil-Nr. Benennung 

00 | 025 00 | 025 

— | 6590 k 261 Motor vollständig mit Licht- 
maschine, Vergaser, Schutzhaube 

ünd Anwerfer 2. 2. ....04:.: 1 —|-| — 

— | 500-00.700 Motor vollständig mit Anlasser- 
Lichtmaschine, Vergaser, Schutz- 

haube und Anwerfer .......... = 11 —- | — 

— | 6590 k 254 Motor vollständig mit Lichtmaschine, 
Vergaser, Schutzhaube und An- 
Weg Ara ee eis —_—| — | —_ 

— | 6590 k 280 Motor vollständig mit Anlasser- 
Lichtmaschine, Vergaser, Schutz- 
haube und Anwerfer .......... —| | — 1 



Tafel 2, Gruppe M: b) Gehäuse und Zylinder, Kurbeigehäuse 



Tafel 2, Gruppe M: b) Gehäuse und Zylinder, Kurbelgehäuse 

Bild- 3 
500 502 

Nr. Ersatzteil-Nr. Benennung 
00 025 00 025 

Kurbelgehäuse 

1 510 k 231-0 | Kurbelgehäuse vollständig ...... 1 = 1 — 

— | 510k 249 Kurbelgehäuse vollständig ...... == 11 — 1 

2 181 z 18 Zentrierbuchse (zwischen linke und 

rechte Kurbelgehäusehälfte) .... 2 Z Z 2 

3 184 z 501 Lagerbuchse (zur Anwerferwelle, 
iinks) aa nenn 1 1 1 1 

1141 z 2151 Anschlag (zum Mitnehmerstift) .. 1 1 1 1 

1041 z 101 Nieten ra re ee 1 1 1 1 

184 z 518 Lagerbuchse (zur Anwerferwelle, 

rechts). a 1 1 1 1 

184 z 323 Lagerbuchse (zur Ausrückwelle) .. 1 1 1 1 

15507112 Olmeßstab (zum Getriebe) ...... 1 1 1 1 

= Sechskantschraube : 

M 8% 10 DIN 933 k (zum Olablaß) 2 2 2 2 

10 ‚= Dichtring C 8X 14 DIN 7603 ...... 2 2 2 2 

11 — Stiftschraube M 8 x 30 DIN 835 k 
(zur Befestigung linke an rechte 
Kurbelgehäusehälfte) .........- 2 2 2 2 

SR Zr Sechskantschraube 
M 8x 30 DIN 931 k (zur Befesti- 
gung linke an rechte Kurbel- 

gehäusehälfte) ......-.....2.0: 1 1 1 1 

12 - Stiftschraube M 8 x 35 DIN 939 k 
(zur Befestigung linke an rechte 

Kurbelgehäusehälfte) .........- 1 1 1 1 

13 IS Federscheibe B 8 DIN 137 k ...... 4 4 

14 _ Sechskantmutter M 8 DIN 934 k 4 4 

15 — Sechskantschraube 
M 8x 60 DIN 931 k (zur Befesti- 
gung linke an rechte Kurbel- 
gehäusehälfte) ...............- 1 1 1 1 

16 — Sechskantschraube 
M 8x 75 DIN 931 k (zur Befesti- 
gung linke an rechte Kurbel- 
gehäusehälfte) ................ 2 | — 2| — 

17 | 1303 z 02 Beilagscheibes ..... Ren ne 3I| — 31 — 

18 _ Zylinderschraube 
CM 8x 75 DIN 84 k (zur Befesti- 
gung linke an rechte Kurbel- 
gehäusehälfte) » ..n......2...0.% 1 1 1 1 

11 



Tafel 2, Gruppe M: b) Gehäuse und Zylinder, Kurbelgehäuse 

Bild- ! 500 502 
Nr Ersatzteil-Nr. Benennung 

00 | 025 | oo 025 

19 — Linsensenkschraube 
M 8x65 DIN 91 k (zur Befesti- 
gung linke an rechte Kurbel- 
gehäusehälfte) 7.2... 1 1 A 1 

20 — Sechskantschraube 
M 10 X 70 DIN 931 k (zur Befesti- 
gung Motor an Rahmen) ...... 1 1 1 1 

21 — Sechskantschraube 
M 10 X 90 DIN 931 k (zur Befesti- 
gung Motor an Rahmen) ...... 2 2 2 

22 = Federring B 10 DIN 127 k ........ 4 2 4 

23 — Sechskantmutter M 10 DIN 934k .. 3 

24 | 1561 z 010 Stiftschraube 
(zur Zylinderbefestigung) ...... 4 A 4 

25 — Sechskantmutter M 8 DIN 934 k .. 4 4 

26 | 1561 z 107 Stiftschraube (zur Befestigung der 
Schaltklinkenführung) .......... 4 4 

27 —_ Fedeiring:A5:DIN 127 K........... 

28 — Sechskantmutter M 5 DIN 934 K .. 4 

—_ — Stiftschraube M 6 X 30 DIN 835 k 
(zur Befestigung Gehäusedeckel 
an Kurbelgehäuse) ............ 2 2 2 2 

— _ Sechskantmutter M 6 DIN 934 K .. 2 7 2 2 

2 Verschlußscheibe 16 DIN 470 (zur 

rechten Kurbelgehäusehälfte) 1 1 1 ] 

30 —_ Radialdichtring 
B 14 X 24 x 7 DIN 6503 
(zur Fußschaltwelle) ............ 1 1 1 1 

31 | 1806 z 105 Gummitülle (für Lichtmaschinen- 
kabel) in Kurbelgehäuse, links 1 1 1 1 

32 — Zylinderschraube 
M8xX 1x 22 DIN 84 k (Anschlag- 
schraube für Anwerfer an Kurbel- 
gehäusehälfte links) ............ 1 | 1 1 

— _— Federscheibe B 8 DIN 137 k ...... 1 1 1 1 

— _— Sechskantmutter M 8X 1 DIN 936 k 1 1 1 1 

33 263 z 209 Deckel (zum Scheibendynamo) .... 1 _ 1 — 

— 263 z 217 Deckel (zur Anlasserlichtmaschine) | — 11 — 1 



Tafel 2, Gruppe M: b) Gehäuse und Zylinder, Kurbelgehäuse 

Bild- i 500 502 
Nr Ersatzteil-Nr. Benennung 

: 00 025 00 025 

34 —_ Sechskantschraube 
M 6x 22 DIN 931 k (zur Befesti- 
gung Deckel an Kurbelgehäuse) 1 1 1 1\ 

35 — Stiftschraube M 8 x 140 DIN 835 k 
(zur Deckelbefestigung an Kur- 
belgehaäuse) #.2.2...0.2 9: 2a 11 — 1 — 

36 | 1541 z 310 Linsensenkschraube 

mit Innengewinde .............. 1 == 1 — 

371 1:85372.197. Verkleidung für Kurbelgehäuse .. 1 1 1 1 
er — Linsenschraube AM 6 x 20 DIN 85 k 1 1 1 1 

Fr = Federscheibe A 6 DIN 137 k ....... 1 1 1 1 

g= — Zylinderschraube M 8 X 35 
DIN MAKES ee — 1] — 1 

ET rn Linsensenkschraube CM 6X 90 
DINBSKI CE N en — 21 — 2 

= —_ Zylinderschraube M 8 X 40 
DINDIZKEE De —_— 3| — 3 

13 



Tafel 3, Gruppe M: b) Gehäuse und Zylinder, Gehäusedeckel 



Tafel 3, Gruppe M: b) Gehäuse und Zylinder, Gehäusedeckel 

Bild- £ 500 502 
Nr. Ersatzteil-Nr. Benennung 

00 | 025 | oo | 025 

Gehäusedeckel 

40 263 z 39 Gehäusedeckel ........222222200% 1 1 1 1 

41 — Ring-Rillenlager 6203 DIN 625 1 1 1 1 

42, 141121.232 StÜtzpllz ar ee en 1 1 1 i 

43 | 1301 252 Ausgleichsscheibe | nach| nach | nach | nach 
zum Stützpilz |\Be- | Be- |Be- | Be- 

— | 1301 z 618 Ausgleichsscheibe | | art | darf | darf | darf 

44 — Sechskantschraube 
M 6x 35 DIN 931 k (zur Befesti- 
gung Gehäusedeckel an Kurbel- 
gehause) Hrn... an, {H 7 8 Jf 

3) 



Zylinder und 
Zylinderdeckel Tafel 4, Gruppe M: b) Gehäuse und Zylinder, 



Tafel 4, Gruppe M: b) Gehäuse und Zylinder, 
Zylinder und 
Zylinderdeckel 

ld | Ersatzteil-Nr. Benennung er ni 
oo | o2s | oo | 02 

Zylinder 

47 | 2162 z 232 Zylinder mit Kolben und Ringen .. 1 11 —- | — 

51521822283 Zylinder mit Kolben und Ringen .. | — | — 1 1 

48 | 468 2316 Zylinderflanschdichtung .......... 1 11 — | — 

— |. 468 z 315 Zylinderflanschdichtung .......... —| — 1 1 

49 | 2732160 Zylimnderdeckelet .......2. 1 1#]:— | = 

ze 273:2.162 Zvlinderdeckel  au.2....., 2... —| — 1 1 

50 | 46128 Zylinderdeckeldichtung .......... 1 11 —- | — 

— | 461210 Zylinderdeckeldichtung .......... — | — 1 1 

51 | 1551 z 16 Vierkantschraube 
(zur Zylinderdeckelbefestigung) 4 4 4 4 

52 _ Sechskantschraube 
M 8X 35 DIN 931 k (zur Befesti- 
gung Motor an Rahmen) ...... 1 1 il 1 

53 — Sechskantmutter M 8 DIN 934 k .. 1 1 1 1 

54 — Federring BS DIN 27 K ........., 1 1 1 1 

17 



Tafel 5, Gruppe M: c) Triebwerk, Kurbelwelle, Pleuelstange u. Kolben 

IL 



Tafel 5, Gruppe M: c) Triebwerk, Kurbelwelle, Pleuelstange u. Kolben 

Bild- } 500 502 
Nr Ersatzteil-Nr. Benennung 

; oo | 025 | 00 | 035 

Kurbelwelle 

61 | 1950 k 203 Kurbelwelle mit Pleuelstange .... 1 —| —-| — 

— | 500-03.700 Kurbelwelle mit Pleuelstange .... = 11 — | — 

—=11950:K 20% Kurbelwelle mit Pleuelstange .... —| 1 — 

— | 502-03.700 Kurbelwelle mit Pleuelstange .... — | — I — 1 

62 _ Ring-Schulterlager M 25 DIN 615 .. 2 21 — | — 

FE — Zylinderlager NJ 305 DIN 5412 .... | — - 2 z 

63 | 1301 z 132 Ausgleichscheibe 41 X 61,5 x 0,1.. 

—:[21201:2133 Ausgleichscheibe 41 X 61,5 x 0,2... | zwischen 
nach Ring- 

== 12.130172 134 Ausgleichscheibe 41 X 61,5 x 0,3... |,Be- Schulterlager 
darf und Kurbel- 

== 1 1801 2.155 Ausgleichscheibe 41 X 61,5 x 0,5... | gehäuse 

7721.1801:2.1012 Ausgleichscheibe 41 X 61,5 x 0,15 

64 | 1281 z 382 Mbdeckscheiber ee 2 2 % 2 

= — Zylinderlager NJ 204 DIN 5412 .... | — 11 — 1 

um _ Sg.-Ring:47.% 175 DIN 472... —_ 21 — y% 

= 181 z 341 Büchse (auf Kurbelwelle) ........ —_ 11 — 1 

65 e— Radialdichtring 
B-258.% 52 x 12 DIN20503........: 1| — 1 _ 

= _ Radialdichtung 
B 20.%47.x 10.DIN28593....: —_ 11 — 1 

66 | 1310 252 Schwungscheibe mit Kettenrad 1 el 

=2121810,2.63 Schwungscheibe mit Kettenrad —|— 1 1 

67 | 2101 z 152 Kettenrad 
22 Zähne (zur Schwungscheibe) 1 1 1 1 

68 _ Halbrundniet 7 x 40 DIN 660 3 3 3 3 

69 — Scheibenfeder 4 X 6,5 DIN 6883 1 1 1 1 

70 | 1291 z 64 Sicherungsscheibe .............. 1 1 1 1 

71 | 1001 z 020 Sechskanftmutter . .- u... er. 1 1 1 1 

19 





Tafel 5, Gruppe M: c) Triebwerk, Kurbelwelle, Pleuelstange u. Kolben 

u Ersatzteil-Nr. Benennung er a 
; oo | 025 | oo | 025 

Pleuelstange 

72 | 1160 k 151 Pletelstange 2. rien. nern 1 11 — | — 

— | 1160 k 153 Plevelstange 2.2... 22. ae —_—|— 1 1 

73 184 z 523 Kolbenbolzenbuchse ............ 1 11 —- | — 

— 184 z 548 Kolbenbolzenbuchse ............ —| — 1 1 

74 | 1571 z 01 Pleuelschraube ....2........0.... 2 2 2 yı 

75 | 1874 z 01 Katlgiingms ne nn 1 1 1 1 

76 | 1871 z 01 kagernnadel an... euren. 18 |. 1827182) 18 

Kolben 

77 | 883 z 161 Kolben 60,0 ® mit Ringen (normal) 1 11 — | — 

— | 2473 k 71 Kolben 60,5 ® mit Ringen ........ 1 11 —- | — 

— | 2473 k 72 Kolben 61,0 & mit Ringen ........ 1 11 — | — 

— | 2473 K73 Kolben 61,5 ® mit Ringen ........ 1 11—- | — 

— | 2473 K 74 Kolben 62,0 & mit Ringen ........ 1 1| — | — 

— | 883 z 163 Kolben 67,0 ® mit Ringen (normal) | — | — 1 1 

— | 2473 k 79 Kolben 67,5 ® mit Ringen ........ —_—|l oo 1 1 

— | 2473 k 80 Kolben 68,0 (ö mit Ringen ........ — | — 1 1 

— | 2473 k 81 Kolben 68,5 ® mit Ringen ........ —| — 1 1 

— | 2473 K 82 Kolben 69,0 d mit Ringen ........ —|— 1 1 

78 | 1262 z 1 Kolbenring 60,0 ®& (normal) ...... 3 3 —- | — 

— | 2442 K1 Kolbenring 605 ® re. nn. 3 31 — | — 

— | 2442k2 Kolbenring 61,0. Bu... 3 31 — | — 

— | 2442 k3 kolbenringr ol Dr. 2... 3 31 — | — 

— | 2442 k4 Kolbenring. 6200 .............2 3 3I1—- | — 

= 1612622105 Kolbenring 67,0 ® (normal) ...... — | — 3 3 

— | 2442 254 Kolbenung 65 Mar ar. —| — 3 3 

— | 2442 255 Kolbenring 8 No 2... nn, —|— 3 3 

— | 2442 256 Kolbenring 68 BD ............00 —_| — 3 3 

— | 2442 257 Kolbenring 640.0... 00 —|— 3 3 

79212 121.21118 1eKolbenbolzen 2.2... 2..0.0. 1 1a — 2 — 

=, 12121013 Kolbenbolzen  at.2.2.2...2.25% —|ı— 1 1 

80 _ SarRingle X 1 DIN AZ er 2 2.32 2 

21 



Tafel 6, Gruppe M: f) Vergaser 

OO —- am 
106 105 



Tafel 6, Gruppe M: f) Vergaser 

Bild- ; 500 502 
Kr Ersatzteil-Nr. Benennung 00 | o2s | oo | 02 

Vergaser 

— | 6430 z 80 Vergaser (Bing Typ 2/24/46) ...... 1 11 —- | — 

— | 6430 z 83 Vergaser (Bing Typ 2/26/51) ...... —| — 1 1 

81 | 2403 k 89 Vergasergehäuse ...............: 1 11 — | — 

— | 2403 k 102 Vergasergehäuse ...............- —_| — 1 1 

82 | 2407 k 16 Isolierbuchse 
(zum Vergasergehäuse) ........ 1 1 1 1 

83 | 2401 k 97 Klemmingy Perez 1 1 1 1 

84 | 2401 k 98 Klemmschraube 1.0... 0.0.0200 1 1 1 1 

84a] 2401 k 99 Mutter (zur Klemmschraube) ...... 1 1 1 1 

85 | 2401 k3 Leerlaufeinstellschraube .........- 1 1 1 1 

86 | 2401 K6 Mutter 
(zur Leerlaufeinstellschraube) 1 1 1 1 

87 | 2401 k 10 leertlaufdusen.e. 2.2.0.2... wer 1 1 1 1 

88 | 2401 k 14 Lserlaufluftschraube .............. 1 1 1 1 

89 | 2401 kK 12 Mutter (zur Leerlaufluftschraube) .. 1 1 1 1 

90 | 2404 k 23 Leerlaufdüse (Größe 45) .........- 1 11 — | — 

— | 2404 k 23 Leerlaufdüse (Größe 40) .......... — | il 1 

91 | 2401 k 51 Verschlußschraube 
(zur leetlaufdüse) ... 2. .......- 1 1 1 1 

92 | 2407 k6 Dichtung (zur Verschlußschraube) .. 1 1 1 1 

93 | 2403 k 90 Mischkammereinsatz (Größe 5) 1 1 1 1 

94 | 2404 k1 Nadeldüse (Größe 2,70) .........- 1 1 1 1 

95 | 2407 k 12 Dichtung (zur Nadeldüse) ........ 1 1 1 | 

96 | 2404K2 Kraftstoffdüse (Größe 110) ........ 1 12. — 

— | 2404k2 Kraftstoffdüse (Größe 120) ........ u 1 1 

97 | 2403 k 6 Düsenstock, erern r. 1 1 1 1 

98 | 2407 K 1 Dichtung (zum Düsenstock) ...... 2 2 2 2 

99 | 2403 k 91 Gasschleber anna 1 1 1 ‘| 

100 | 2401 k 88 Dusennadel 22... 2.2.2400 1 1 1 1 

101 | 2401 Kk8 Klemmbügel (zur Düsennadel) .... 1 1 1 1 

102 | 2403 k 92 Eüftschleben ur 1... 1 1 1 1 

103 | 2401 k52 Schieberleder .......2.. 2.0. 2 2 2 2 

104 | 2403 k 71 Deckelplatte. =... nen 1 1 1 1 

105 | 2401 k5 Seilzugverstellschraube .......... 2 2 2 2 

106 | 2401 kK6 Mutter (zur Seilzugverstellschraube) 2 2 2 2 

107 | 2403 k 51 Deckelverschraubung- ..........2.. 1 A 1 1 

108 | 2403 k 93 Schwimmergehäuse .............- il 1 i) 1 

109 | 2404 k 31 SCHWIMMIER a ee 1 1 1 1 

110 | 2401 kK73 Schwimmernadel= %......... 08. 1 1 1 1 

111 | 2403 k 94 Schwimmergehäusedeckel ........ 1 1 1 1 

112 | 2401 k 61 Befestigungsschraube (zum Deckel) 2 2 2 2 

113 | 2401 k 71 TUBIOn En ee N ee 1 1 1 1 

114 | 2401 kK57 Tupferfeder. cu. al een 1 1 1 1 

115 | 2401 k 19 SPERREN ra 1 1 1 1 

23 



Tafel 7, Gruppe M: f) Luftfilter und Verkleidungen 

116b 

117b 118b 

116c 



Tafel 7, Gruppe M: f) Luftfilter und Verkleidungen 

Bild- h 500 502 
Nr. Ersatzteil-Nr. Benennung 

oo | 025 | oo | 025 

Luftfilter 

116 | 6410 z 209 Dämpfertlltere a se 1 1 1 1 

116a| 1441 z 160 Scheller ir ma Ar ee 1 1 1 1 

116b = Sechskantschraube 

M6xX 25DIN 933 k (zur Schelle) 1 1 1 1 

116c er Sechskantmutter M6DIN934k .... 1 1 1 1 

= I Sechskantschraube 
M6xX 10 DIN 933k (zur Befesti- 
gung Dämpferfilter an Rahmen) 1 1 1 1 

KB ® Federscheibe B6öDIN 137kK ........ 1 1 1 1 

116d| 1236 z 341 Gummirngerer 1 1 1 1 

Verkleidungen 

11.72176350°22122 Verkleidungshälfte, links .......... 1 —|i—-|— 

— | 500-19.700 Verkleidungshälfte, links .......... — 11 —- | — 

— | 6350 z 132 Verkleidungshälfte, links .......... u 1 u 

— | 6350 z 166 Verkleidungshälfte, links .......... —|-|— 1 

117a| 1551 z 441 Sechskantschraube ..2........:... 1 1 1 1 

= ==, Federscheibe A 10DIN 137k ...... 1 1 1 1 

— | 1331 z 850 ABDStandiohr® area ren 1 1 1 1 

117b| 1396 z 247 Proflgummi un... ne 1 1 1 1 

— | 1146 z 103 Gummiplatteis 2. en oe 1 1 1 1 

118 650 z 299 Verkleidungshälfte, rechts ........ 1 — 1 — 

— 650 z 521 Verkleidungshälfte, rechts ........ — 11 — 1 

118a) 1551 z 441 Sechskantschraube ...............- 1 1 1 1 

— | 1331 z 850 Kbstandrohr =... 22.00. were 1 1 1 1 

— _ Federscheibe A 10DIN 137k ...... 1 1 1 1 

118b| 1396 z 236 Profilgummir ses ee zZ Z 2 2 

119 | 1146 z 99 Gummiplatte on. ne 1 1 1 1 

— | 1551 z 465 Abstandschtauber =. .....82.2..00 — 1 — 1 

— | 1551 z 466 Distanzschralübe m... 2...2...2n000 — 11 — 1 

— — Linsenschraube AM6 X 12 DIN 85k | — 11 — 1 

— — Federscheibe B6öDIN137K ........ _ 11 — 1 

— | 423-14.138 VersenluBgummie zn 2 2 2 2 

25 



0-9 — == 
145 144 143 



Tafel 8, Gruppe M: g) Kupplung, Kupplung, Kupplungsbetätigung 

Bild- : 500 502 
Nr Ersatzteil-Nr. Benennung 

. 00 | 025 | oo | 025 

Kupplung 

121 921269 Federtellerasz.2.... wesen: 1 1 1 1 

122 781 z 273 Federtopf (in Federteller) ........ 6 6 6 6 

123 321 z 45 Kupplungsfeder ... nu... ..0.+ 6 6 6 6 

124 921 267 Kupplungsdruckplatte ...........- 1 1 1 1 

1252172920252 Kupplungsscheibe mit Belag ...... 2 2l— | — 

— 920253 Kupplungsscheibe mit Belag ...... a 2 2 

126 921 268 KupplungsscheibeV. 2... „2... 2 21 — | — 

= 21. ,921.2206 Kupplungsscheibes me... .n en. —| — 2 2 

127 — Sg.-Ring 35 X 1,5 DIN 471 
Seitenflächen geschliffen ...... 1 1 1 1 

128 | 1231 z 212 Zwischenlinge m. een eisen ı| 1 1 1 

129 | 2100 z 171 Kupplungskettenrad mit Buchse, 
48. Zahnesr 3. er ar 1 1 1 1 

130 184 z 517 Buchse (im Kupplungskettenrad) .. 1 1 1 1 

131 921 z 203 Feste Kupplungsplatte ...........- ı 1 1 1 

132 — Sg.-Ring 35 X 1,5 DIN 471 
Seitenflächen geschliffen ...... 1 | 1 1 

133 | 1691 z 113 Brucksilitse ae a De een 3 3 3 3 

134 | 1231 z 213 Druckring. an na ern 1 1 il 

135 — Einfachhülsenkette 62 Glieder 
endlos, A 9,5 X 9,5DIN 73232 1 1 1 1 

Kupplungsbetätigung 

140 | 1940 z 25 Ausrückwelle vollständig ........ 1 1 1 1 

141 671 z 318 Kupplungshebel (zur Ausrückwelle) 1 1 2 1 

142 | 1236 z 222 Dichtinge rem 1 1 1 1 

143 — Sechskantschraube 

M 6 X 25 DIN 931 k (zur Befesti- 
gung Kupplungshebel an Aus- 
tückwelle) so we. Pe Sn 1 1 1 1 

144 — Federring.B &DINI2ZIKRR 2. a: 1 1 1 1 

145 — Sechskantmutter M6DIN Y34k .... 1 1 1 1 

27 



Tafel 9, Gruppe G: c) Wellen und Zahnräder, Schaltwelle 



Tafel 9, Gruppe G: c) Wellen und Zahnräder, Schaltwelle 

Bild- ; 500 502 
Nr Ersatzteil-Nr. Benennung 

oo | 025 | oo | o2s 

Schaltwelle 

150 961 z 125 Minohmersv.. el q 1 1 A 

151 | 1871 207 ROllOSR TR 38.4: 38.17.3817 38 

152 | 1871 z 154 Lagerring (zur linken Kurbelge- 
hausenälfte)en.. nn. aan er 1 1 1 1 

153 | 1251 z99 Innenfederring zum Lagerspiel- 2 2 2 $) 

— | 12512251 | Innenfederring | (agering RE 
— | 1251 z 252 Innenfederring (wahlweise) 2 2 2 2 

154 _ Radialdichtring 
B32 X 45x 7 DIN 6503 (in Lager- 
TINO) u ee ee ee ‘| 1 1 1 

155 | 1251 z 176 Sprengring (zur Befestigung Lager- 

ring in Kurbelgehäusehälfte) .. 1 1 1 1 

156 | 1301 z 603 Ausgleichscheibe 48,1 X 52,3 X 0,5 |) nach Zwischen 

— | 1301 z 604 Ausgleichscheibe 48,1 x 52,3 X 0,3 Lagerring 

— [13012605 | Ausgleichschelbe 48,1 % 52,5% 02 |jea"| | Sensuscnaltte 
157 | 2101 z 60 Kettenrad 16 Zähne 

(auf Mitnehmer) ........-.....»- 1 1 1 1 

158 | 1291 265 Sicherungsscheibe=r.......2..... 1 1 1 1 
159 | 1236 z 220 Dichttinge za... ee. 1 1 1 1 

160 | 1001 z 214 Verschlußmutter (zur Befestigung 
Kettenrad auf Mitnehmer) ...... 1 1 1 1 

161 | 1921 2701 Schaltweller en... sehen 1 1 1 1 

162 321:2:312 Drücktedet- =... 2 n222 er 2 Z 2 2 

163 _ Kugel 6 mm Ill DIN5401 .......... 3 3 3 3 
164 | 2131 z 303 Zahnrad 1.Gang 24 Zähne ....... 1 1| 1 1 

165 | 2131 z 304 Zahnrad 2.Gang 20 Zähne ....... 1 1 1 1 

166 | 2131 z 307 Zahnrad 3.Gang 17 Zähne ...... 1 1 1 1 

167 — Ring-Rillenlager 16007 DIN 625 (zur 
rechten Kurbelgehäusehälfte) .. 2 2 2 2 

168 _ Paßscheibe 35 X 45 x 2 DIN 988 
(zwischen den Ring-Rillenlagern) 1 1 {| 1 

169 _ Se-Ring 62% 2 DINATZ ... ......5 1 1 1 1 
1707) 1301 2 133 Ausgleichscheibe 

(zwischen Kurbelgehäuse und 
Ring-Rillenlager) .............. 1 1 1 1 

171 960 z 101 Kupplungsnabe (zugleich 4. Gang) 1 1 1 i 

172 184 z 324 Lagerbuchse (in Kupplungsnabe) .. 1 1 1 1 

17311871 2 151 Kügelkatig 2 0. ea, 1 1 1 1 

174 — Kugel 4mm Ill DIN 5401 .......... 40 | 40 | 40 | 40 
175 | 1251 z 259 STERNE. 23: 1 anne 1 1 ni 1 

176 — Sq.-Ring 35 X 1,5 DIN 471 
(zur Befestigung Kupplungsnabe 
an Kurbelgehäusehälfte) ...... 1 1 1 1 

29 



Tafel 10, Gruppe G: e) Wellen und Zahnräder, Anwerferwelle 

200 201: = #202 

187 188 



Tafel 10, Gruppe G: e) Wellen und Zahnräder, Anwerferwelle 

Bild- 500 502 
Nr Ersatzteil-Nr. Benennung 

oo | o2s | oo | os 

Anwerferwelle 

185 | 1940 z 205 Anwerferwelle vollständig .......: 1 1 1 1 

186 | 1690 z3 Mitnehmerstift mit Rückholstift .... 1 1 1 1 

187 | 321 2314 Spemleden 2.2... 1 1 1 1 

188 211 2 201 Fsderbügeli as... 2a 1 1 1 

189 | 2130 z 101 Vorgelege-Zahnradblock vollst. .. 1 1 1 1 

190 | 2131 z 238 Zahnrad 1.Gang 12 Zähne ...... 1 1 1 1 

121 17 21312239 Zahnrad 2.Gang 16Zähne _...... 1 1 1 1 

1921 2131 2247 Zahnrad 3.Cang 19 Zähne‘ ...... 1 1 1 1 

193 |, 21312 237. Antriebszahnrad 22 Zähne ........ 1 1 1 1 

194 184 z 316 Blichsenatte San een | 1 1 1 

1952111301. 2.177 Ausgleichscheibe 18,2 x 25,7 X 0,5 | | Zwischen 
nach Zahnradblock 

— | 1301 z 367 Ausgleichscheibe 18,2 x 25,7 X 0,2 | Be- und Kurbel- 
darf gehäusehälfte 

— | 1301 z 368 Ausgleichscheibe 18,2 X 25,7 x 0,3 | | rechts 

196 — Diring-Wellendichtung (Bauart 
K 200) 17 X 30 x 7 DIN 6503 1 1 1 1 

12 781 z 274 Schutzkappe (zur Wellendichtung) 1 1 1 1 

198 | 901 2206 Anwenerdumse wen meer 1 1 1 1 

1992| 151202 Trstbolzen 2er ne onen 1 1 1 1 

200 | 1251 z 253 Doppelfederting ................ 1 1 1 1 

201 | 1231 z 215 Stellung rasen ae ee 1 1 1 1 

202 — Kegelkerbstift 4 X 22 DIN 1471 .... 1 1 1 il 

203 | 616201 Gummmülen „eure: 1 1 1 1 

204 | 321 2573 Rückholfeder (zur Anwerferwelle) 1 1 1 il 

20512 22102.574 Rückholfeder (zur Anwerferwelle) 1 1 1 1 

206 1212553 Klemmbolzen (zur Befestigung An- 
werferarm an Anwerferwelle) .. 1 1 1 1 

207 — FederringB6DIN 127k............. i 1 1 1 

208 _ Sechskantmutter M 6 DIN 934k .... 1 1 1 1 

31 



Tafel 11, Gruppe G: d) Fußschaltung 

212 

214 2142 232 

238 

| 234 235 
—O0-© 

22R 229 228 



Tafel 11, Gruppe G: d) Fußschaltung 

Pud-| Ersatzteil-Nr. Benennung > = 
oo | 025 | oo | 025 

Fußschaltung 

2121194172311 Schaltwelle nr .0r..2...02. 00. 002 l 1 1 1 

213 |. .870.6.235 Klinkenträger vollständig .......- 1 1 1 1 

214 | 841 240 Schaltklinke, links ...............- 1 1 1 1 

214a| 841 241 Schaltklinke, rechts .............. 1 1 1 1 

zo 2212547) Brückeden 2. Des 1 1 1 1 

217 = Nietstift A5h9 X 20 DIN 7341 3 3 3 3 

217. 1.3212 316 Rückholteder .... we... 1 1 1 1 

220 | 1281 z 359 Bellage N... 2 are 2 2 2 2 

221 _ Splint 3X 35 DIN94 ....... 2.2... 1 16 1 

222 12 Z12 Klemmbolzen 

(zur Befestigung Klinkenträger 

an Schaltwelle) .........--....- 1 j 1 1 

223 = Federscheibe B6DIN 137 kK......... 2 2 2 2 

224 = Sechskantmutter M 6 DIN 934k .... 1 1 3 1 

225 | 200 z 107 Schaltklinkenführung mit Spert- 

klinke 8 a erneeeuce 1 1 1 

227 | 841239 Sperrklinke ........»n..er nee 1 1 1 1 

228, | 321.2.322 Sperrklinkenfeder .............::- 1 1 1 1 

229 _ Nietstift A6h9 X 32 DIN 7341 ee ale 

230 | 1281 z 242 Beilage 4 A 5 

— | 1281 z 243 Beilage | zur Schalt- | wahl- 4 4 4 4 

— | 1281 z 244 Beilage klinkenführung | weise 4 4 A A 

— 112812394 Beilage 4 4 4 4 

231 683 z 11 Fußschalthebel ......--..........- il 1 1 1 

232. |: 616225 Cümmimülle 0.0... nes 1 1 1 1 

233 12722553 Klemmbolzen (zur Befestigung 

Fußschalthebel an Schaltwelle) 1 1 1 1 

254 Se Federscheibe B6 DIN 137 k ........ 2 2 2 2 

235 — Sachskantmutter MEDINSSAK.... | II 1 1, 4 

33 



SE 
® = R- ro 
[7 
—
 

[) 
&
 © D. 
Q
 

= L] 

Ö = - © m rn 
-
 

che 
&#2 



Tafel 12, Gruppe R: a) Rahmen 

Bild- ; 500 502 
Nr Ersatzteil-Nr. Benennung 

oo | 025 | | 025 

Rahmen 

241 | 6690 z 338 Rahmens Keen 0 ee 1| — 1| — 

— | 6690 z 543 Rahmens ar a ee eigen _ 1| — il 

242 | 1871 2155 Rahmenlaufring ...............--- 2 2 2 2 

243 | 1231 z 210 Abdeekting 2.2... 00a. — || -| — 

244 184 z 525 Buchse (für Schwingarm) ........ 2 2 2 2 

245 | 1396 z 255 Gummischnur (für Batteriekasten) 2 2 2 2 

246 | 1396 z 256 Gummischnur (für Batteriekasten) 1 1 1 1 

— | 1396 z 314 Gummischnur else on _ 4) — 4 

247 | 1080 k6 Drückschmierkopf 0... 1 1 1 1 

248 — Sechskantschraube 
M6xX 20DIN 933 k (Anschlag- 
schraube für Fußbremshebel) .. 1 1 1 | 

249 — Sechskantmutter M 6 DIN 934k .... 1 1 1 1 

250 | 1140 z 1238 Befestigungsblech, links 
(zur unteren Motoraufhängung) 1 1 1 1 

251 | 1140 z 1257 Befestigungsblech, rechts ........ 1 1 1 | 

252 | 1750 z 234 Mittelständer...2...08 war... 1 1 1 1 

253 | 6162219 Gummipuffer (in Mittelständer) .. 1 1 1 1 

254 | 1331 z 923 Abstandiohn ass... ent 2 2 2 2 

255.1: 321 545 Zugfeder (zum Mittelständer) .... 1 1 1 1 

256 121 z 1142 Rasterbolzen. names. 1 1 1 1 

257 | 631 2598 Füßrasteraimer 2:2. a 2 2 2 2 

258 | 6162237 Eußrasteraummin ne 2 2 2 2 

259 —_ Federscheibe B 12 DIN 137K ...... 1 at 1 

260 | 1181 z 413 Einhängeblech (zur Zugfeder) .... 1 1 1 1 

261 — Sechskantmutter 
M.12.xX 15PINSSEK# er nee 2 2 Z 2 

264 | 1141 z 2215 Verstärkungsblech (zum Zylinder) 2 2 2 2 

262 | 1141 z 2216 Hattebleche 2 eo wa nme 1 1 1 1 

263 | 1141 z 2214 Stuzblech. net. sea 1 1 1 1 

265 | 1396 z 251 Gummiband un. sen 1 1 il 1 

266 — Sechskantschraube 
M6xX 12DIN 933 k (z. Halteblech- 
Betestigung). 2... er nenn> 2 2 2 2 

267 -_ Federscheibe B6öDIN 137k......... 2 2 2 2 

268 —_ Sechskantmutter M 6 DIN 934k .... 2 Zu 2 2 

53 



x Federstrebe und Tafel 13, Gruppe R: a) Rahmen, Einsern n 

en Oo On 
Fon 297 



Federstrebe und Tafel 13, Gruppe R: a) Rahmen, Schwingarm 

i 500 502 
Br Ersatzteil-Nr. Benennung 

: 00 025 | 00 | 025 

Federstrebe 

275 | 6350 z 113 Federstrebe mit Stoßdämpfer vollst. 2 21 — | — 

2168|. 5532111 Unterer Stangenkopf ............ 2. 2| —- | — 

276b — Sechskantschraube 
M6 X 25 DIN 931 k (zur Befesti- 
gung Stoßdämpfer im unteren 
Stangenkopf) a. ct nee: 2 21—- | — 

276a _ Federscheibe B8EDIN 137k......... 2 21 — | — 

277 | 6350 2112 Stoßdämpfer nem ee 2 21 —ı — 

279 | 170z 209 Innere Schutzhülse ................ 2 21 — | — 

280 | 112725 Bistapzpllz an 12121 —- | — 

281 3212571 Bruckteder, Klein... 22.3.3 .%.22% 2 21 — — 

282 171 z 428 Führungshülse (auf Stoßdämpfer) 2 21 — | — 

283 | 1251 z 256 Sprengring (auf Stoßdämpfer) .... 2 21 — | — 

284 | 321 2572 Drucktoder großer... nenne 2 21 — | — 

285 616 z 243 Gummipuffer (auf Stoßdämpfer) .. 2 21 — | — 

286 ANSZINZ Schutzhülse, äußere .............. 2 2| —- | — 

287 558 2 114 Oberer Stangenkopf .............. 2 21 — | — 

288 —_ Paßkerbstift 4X 24 DIN 1472 (zur 
Befestigung ob. Stangenkopf und 
Schutzhülse an Stoßdämpfer) .. 4 | — | — 

289 176 z 40 Gummibuchse (im oberen und 
unteren Stangenkopf) .......... 8 8I| — | — 

290 = Federscheibe B8 DIN 137 K........ 4 41 — | — 

291 | 1541 z 311 Verschlußschraube (zur Befestigung 
Federstrebe an Rahmen und 
SChWINgaIN) mn ee 4 +1 — | — 

= -—_ Scheibe 15.:.DINTZ3EK 2.22... 224 7 2I — | — 

Schwingarm 

295 710 z 256 SchWingaim; links 2a 1 11—- | — 

296 710 k 262 Schwingarm, rechts mit Welle .... 1 1|—- | — 

—1171280.2.821 GuUmminng we 2 21 — | — 

— 1180121035 Scheiben mean ee 2 21 — | — 

297 121 z 1085 Klemmbolzen (zur Befestigung 
Schwingarm an Welle) .......... 1 1l—| — 

298 _ Federring B.12DINA27K N ...:2.2% 1 11—-| — 

299 En Sechskantmutter 
MAZISTSDIN SSR en 1 11 — | — 

Fe 630 k 489 Sozius-Fußraste komplett ........ Z 21 — | — 

31, 



Tafel 13a, Gruppe R: a) Rahmen, ee hiaieg und 

298 293 

= o 

281 282 

292 291 



Tafel 13a, Gruppe R: a) Rahmen, 
Federstrebe und 

Schwingarm 

; 500 502 
ig Ersatzteil-Nr. Benennung 

00 | 025 | oo | 03 

Federstrebe 

— | 6350 z 144 Federstrebe mit Stoßdämpfer 
vollstandig: 2. ran ae ee —| — 2 

276 5582 Unterer Stangenkopf...........:...- —_— | 2 

277 En Sechskantschraube 
M6xX 25 DIN931k (zur Befesti- 
gung Stoßdämpfer im unteren 
SIORgENKSPN Er eaeı — | — 2 2 

278 _ Federscheibe B6 DIN137k......... —ı| — 2 2 

279 | 6350 z 136 Stordampfer 2: u. a. —|ı — 2 2 

280 | 980210 Verstellmuffe: +2... 2.2022. —|ı— 7 2 

281 321.2 312 Brücktederr 2 ee —_—| 6 6 

282 _ Kugel 5,5: mm III DIN 5401 .......... N 6 

283 31 2.598 Druckteder. klein .....2...:--.....: —| — 2 2 

284 | 631 2547 Fedenträgere ar see — | 2 2 

285 321 z 594 Brückteden.g1oB 22... 2... ee — — 2 2 

286 | 616 2223 Gummipuffer (auf Stoßdämpfer) .. | — | — 2. Bi 

= 616 z 265 Gummipuffer (auf Stoßdämpfer) .. | — | — 2 2 

287 1732121 Schutzhülse, äußere .............- u 2 2 

288 553 z 114 Oberer Stangenkopf ............-- | — 2: 2 

289 e Paßkerbstift 4 x 24 DIN 1472 
(zur Befestigung ob. Stangenkopf 
und Schutzhülse an Stoßdämpfer) | — | — 2 2 

290 176 z 40 Gummibuchse (im oberen und 
unteren Stangenkopf) .......... — 8 8 

291 — Federscheibe B8 DIN 137k ........ ee le 

292 | 1541 z 311 Verschlußschraube (zur Befestigung 
Federstrebe an Rahmen und 
Schwingammi 2.202002 | 4 

= Ze Scheibe 1 DIN ZBK 2...2.222..2. 2% —. | 2 2 

Schwingarm 

295 710 z 256 Schwinganm, links un ...20..2.. — |’ — | 1 

296 710 k 262 Schwingarm, rechts mit Welle .... | — | — | 1 

17 1286.25320 GUMMIHNge N. re er ey — | — 2 2 

—.1307.21035 Scheibe. u. —|— 2 2 

297 121 z 1085 Klemmbolzen (zur Befestigung 
Schwingarm an Welle) .......... u 1 1 

298 _ Federring A12DIN127k .......... = lg 1 

299 u Sechskantmutter 
M12.S15:.DIN IS —_—|ı 1 1 

— | 630 k 489 Sozius-Fußraste komplett ........ —| 2 2 

39 



© © 13 



Tafel 14, Gruppe R: b) Sitzbank und Werkzeugkasten 

PB Ersatzteil-Nr. Benennung > ie 
5 00 | 025 | oo | 03 

Sitzbank 

311 | 6330 k 50 Sitzbank: ana 1 1 1 1 

— | 6347 23 Sitzbpanküberzugre..... ar... 1 1 1 1 

— | 6346 z 16 Schaumgummieinlage ............ 1 1 1 1 

— | 1141 z 2170 Badenblech. . 2... Career 2 2 2 

— 321 z 550 Druckfeder a naar: 4 4 a 4 

— | 1551 z 442 Vierkantschraube ................ 21 21 21 21 

— | 1284 z 16 Elohlscheibes2: ...2. 22.2... 21 ZU 1.21 21 

— | 1011 z 207 Senkmütten 2.9.4222. 2 ae 21 Ze 21 21 

— | 1113 z4 OR ER Tr 1 1 \ 1 

— 1 2560.85 Halteriemens. 2 ee a, 1 1 1 1 

— | 1143 2105 Spannplattesa 2er. ann 2 2 2 2 

— ı 1141 z 2143 Klemmplatter.. ... meer. 2 2 2 2 2 

= _ Sechskantschraube 
M:&>215:DIN 933 erpr 0.2... 2 2 2 2 

— —_ Federscheibe B6 DIN 137 k......... 2 2 2 2 

— 1 94627 Knopfleiste (für Bügel hinten) 1 1 ı 1 

— 943 z 26 Profilleiste, Vorderteil links ...... 1 1 1 

— 943 227 Profilleiste, Vorderteil rechts 1 1 1 1 

— 943 z 28 Profilleiste, Vorderteil rechts 1 i 1 1 

— 1943 7.29 Profilleiste, Hinterteil ............ 1 1 1 1 

Werkzeugkasten 

312 | 6230 z 142 Werkzeugkasten 2.2.02... ill ejı 

— | 500-21-601 Werkzeugkasten .........2..... —_ 11 —- | — 

— | 6230 z 143 Werkzeugkasten, ..2.......0n.... — | — 1 — 

— | 6230 z 154 Werkzeugkasten ......0n...:...% —- || 1 

= EM 1805259 =Gummiulle rn men —_ 1| — 1 

313 | 1251 2.265 Seeger-Greifring G10 X 12 ...... 1 1 1 1 

314 —_ Sicherungsring 10 X1 DIN 471 ..... | 1 1 1 

315 | 6040 z 275 Biebstahlsicherung ...........2... 1 1 1 1 

316 _ Sechskantschraube 
M8 X 15 DIN 933 k (zur Befesti- 
gung Werkzeugkasten a. Rahmen) 3 3 3 3 

317 | 1301 z 035 Scheiben era aa nn 3 3 3 3 

318 —_ Federscheibe BE DIN 137 k......... 3; 3 3. 3 

319 | 1390 z 118 Schnallgurt für Werkzeug ........ 1 1 1 1 

— | 1396 z 254 Gummipahdı nn ee il 1 | 1 

— e= Hohlniet A4 x 8 x 6 DIN 7331 .... is 5 5 5 

41 



Tafel 15, Gruppe R: d) Schutzbleche, I EU BEB ach 

>—o 
332330 

340 341 342 339 



Tafel 15, Gruppe R: d) Schutzbleche, 
Vorderrad-Schutzblech 
Hinterrad-Schutzblech 

Bild- Ä 500 502 
Nr. Ersatzteil-Nr. Benennung 

00 025 | 00 025 

Vorderrad-Schutzblech 

331 | 6370 k 132 Vorderrad-Schutzblech .......... 1 1 1 1 

332 = Sechskantschraube 
M8xX12 DIN 933 k (zur Befesti- 
gung Schutzblech an Vorderrad- 

gSabel unten) arr 4 4 4 4 

333 _ Federscheibe BSDIN 127k ........ 4 4 4 “ 

Hinterrad-Schutzblech 

336 | 6370 z 209 Hinterrad-Schutzblech ..........-. 1 1 1 1 

— | 616 z 238 Verschlußpfropfen .............--- 1 1 1 1 

337 | 1483 z 66 Plakette a a 1 1 1 

338 -— Linsensenkschraube 

AMESZE& DIN DH eIpF 2 .. 2 2 2 2 

an = Federscheibe A3 DIN137K ...... 2 2 2 2 

= = Sechskantmutter M3DIN 934k .... 2 2 2 2 

339 | 2112277-2 | Bügel, links (zum Nummernschild) 1 1 1 1 

— 211 2278-2 | Bügel, rechts (zum Nummernschild) A 1 1 1 

340 - Halbrundschraube 
AMBSS<12:DINEASK Se ee 5 5 5 5 

341 — Federring B5 DIN 127 k .......... 5 545 5 

342 = Sechskantmutter M5 DIN 934 K .... 5 5 5 5 

343 | 131 2545 Haltebolzen (zur Sitzbankbefesti- 

GUNG)... ann ae a nl eye 2 2 2 2 

544 — Federscheibe B8 DIN 137K ........ a 

345 _ Sechskantmutter M8 DIN 934K .... 2 2 2 2 

Enz = Sechskantschraube 
M 8x 15 DIN 933 k (zur Befesti- 

gung Schutzblech an Rahmen- 

streben, VOM) ...... nn 2 7 2 

FE A Federscheibe B8 DIN137k ...... 2 2 2 2 

== — Sechskantmutter M8 DIN 934k .... 2 2 2 2 

346 == Sechskantschraube 
M 8 x 10 DIN 933 k (zur Befesti- 

gung Schutzblech an Rahmen- 

streben, hinten) ................ 2 2 2 2 

347 _ Federscheibe B 8 DIN 137 K ...... Se 2 

348 — Sechskantschraube 
M8 X 15 DIN 933 k (zur Befesti- 

gung Schutzblech an Rahmen, 

Untem)2r...- wear 1 1 1 1 

349 — Federscheibe B 8 DIN 137 &K ...... A 1 1 1 

— | 1806 z 106 Gummitülle (zur Kabeldurch- 
blallölnle)) nr arte 2 2 2 2 

43 





Tafel 16, Gruppe R: d) Schutzbleche, Kettenschutz 

Bild- : 500 502 
Nr. Ersatzteil-Nr. Benennung 

00 | 025 | oo 025 

Kettenschutz 

355 | 1500 2282-8 | Kettenschutz-Oberteil ............ 1 1 1 1 

356 331 2 330 Blatttaeden er wer ur 4 4 4 4 

357: — Halbrundniet 

4 x 6 DIN 660 Alu (zur Befesti- 
gung Blattfeder an Kettenschutz- 
©bektelli Sean een eh 4 4 4 4 

358 | 1500 z 285-8 | Kettenschutz-Unterteil ............ 1 1 1 1 

359 23022809 xDeckel® 2.2.2.2. 0.0.0 an 2 2 Z 2 

— 331 z 303 Blattfeden? 2. de... Res 2 7: 2 2 

—_ — Halbrundniet 

4% 6 DIN 660 Alu (zur Befestigung 
Blattfeder an Deckel und an 
Kettenschutz-Unterteil) .......... 4 4 4 4 

— u Federscheibe B5 DIN 137 k......... 2 2 2 2 

— E= Scheibe #3: DINSIZBEHK An 2 di 2 2 

360 | 1021 z 103 Randelmütters a a ne 1 1 1 1 

361 — Sechskantschraube 
M 6 x 10 DIN 933 k (zur Befesti- 
gung Kettenschutz an Schwing- 
EN 1 ER SPERREN 4 4 4 4 

362 — Federscheibe BöDIN 137 k......... 4 4 4 4 

45 





Tafel 17, Gruppe R: f) Kraftstoffbehälter und -leitungen 

N Ersatzteil-Nr. Benennung Se = 
00 | 025 | oo | oz 

Kraftstoffbehälter 

376.1, 62302155 Krafistoffbehäalter: ..u2:-....2.. 1 1 1 1 

317 1.2210 230 Kraftstolfsien ae, 1 1 1 1 

378 | 1850 z 26 Yerschlußdeckel .... 2.2.2.2. 2.2.0.2... 1 1 1 1 

279 | 2456 k 4 Dichtring (für Verschlußdeckel) .... 1 \ 1 1 

380 | 1483 z 64 Plakette na re 2 2 2 2 

381 — Linsensenkschraube 
AM 3X 6DIN 91 Aluelox. (zur Be- 
festigung der Plaketten) ........ 4 4 4 4 

380a| 1464 22 Blaketter mn 2.2.2, een 1 1 1 1 

— | 1281 2425 Speifscheibe, 2m... urn 2 2 2 2 

382 | 1141 z 2119 Stützplech. links. ag a: 1 1 1 1 

—1 1141525202012 Stützblech „rechts.  ..n..0..: 1 1 1 1 

— == Linsensenkschraube 
AM 4 x 4 DIN 85 k (zur Befesti- 
gung Stützblech an Kraftstoff- 
Behalten) 2a. anne se 4 4 4 4 

TE 7 Federscheibe A4 DIN 137 K ...... 4 4 4 4 

383 616 z 248 Kniekissen,. links. „N... a 1 1 1 1 

— | 6162249 Kniekissen, rechts... un... 1 1 1 | 

384 | 1146 z 54 Vordere Gummiplatte ............ 1 1 1 1 

885.1 112623 Siützpilze en. ee enden 4 4 4 4 

— | 1303 z 104 Ausgleichscheibe (nach Bedarf) .. 

387 | 1146 255 Hintere Gummiplatte ............ 1 \ 1 1 

388 | 616 z 210 Gummmültee..... ern 1 1 1 1 

389 = Beru-Schlauchbinder, offen WSN5 1 1 1 1 

390 = Beru-Schlauchband WS 5 x 300mm | 1 at 1 

Kraftstoffhahn 

391 | 6010 z 165 Kraftstoffhahn =... 1 1 1 1 

— | 2303 k 4 Knebel (zum Kraftstoffhahn) ...... 1 1 1 1 

ge = Zylinderschraube M5 x 40 DIN 84 
(z. Knebel) 2... 20... 22003. 1 1 1 1 

392 —_ Dichtring A 10 x 14 DIN 7603 ...... 1 1 1 i 

393 | 1001 255 Schnellanschlußmutter ............ 1 1 1 1 

Kraftstoffleitungen 

394 E= Kraftstoffschlauch 
ABER RE 00EDIN: 78.8798 0. 1 1 1 1 

47 



Tafel 18, Gruppe R: h) Auspuffanlage 

Mb 112 4M | 
| | 

408 R N 
F %- e „öt 

| 413 



Tafel 18, Gruppe R: h) Auspuffanlage 

Bild- ar 2 
Nr. Ersatzteil-Nr. Benennung 

00 025 00 025 

Auspuffanlage 

Au 1351112207: Auspüffkrümmer nem ua. 1 1|-| — 

— | 1351 z 208 Auspülikrummer =. ee sr. — | — 1 1 

402 | 1241 z 357 Klemmring (zur Befestigung Aus- 
puffkrümmer an Zylinder) ...... 1 1 — | — 

— | 1241 z 367 Klemmring (zur Befestigung Aus- 
Buffanzylinden)s u... u fl 1 

403 —_ Sechskantschraube 
M 8x 25 DIN 931 k (zum Klemm- 
EICH ee Veen! 1 1 1 1 

404 — Federscheibe B 8 DIN 137 k....... 1 1 1 1 

405 | 6030 z 332 AUSDUINopta mE. 1 1| — | — 

— | 6030 z 330 AUSPUTTODTER Eee en —|— 1 1 

406 | 2271 k 14 Auspufftopf-Endstück ............ 1 11—- | — 

—3122271.K 24 Auspufftopf-Endstück ............ — | — 1 1 

407 | 1441 z 301 Schelle (zur Befestigung Auspuff- 
töpt an Kruümmern) = en... fl A —= |) — 

— | 1441 z 320 Schelle (zur Befestigung Auspuff- 
topfianı Kkummen) anne... — | 1 1 

407a| 1140 21265 | Halteblech (für Auspufftopf) ...... 1 1| —- | — 

— | 1140 z 1266 Halteblech (für Auspufftopf) ...... —| — 1 1 

== _ Federring Bö DIN 127 k ........... 2 2 2 2 

— _ Sechskantmutter M 6 DIN 934 k.... 2 2 2 2 

408 —- Sechskantschraube 
M8 x 22 DIN 933 k (zur Schelle) 1 1 1 1 

409 = Federring B8DIN 127 K ............. 1 1 1 1 

410 — Sechskantmutter M8 DIN 934 kK..... 1 a 1 1 

411 | 1289 z 102 lsollerscheiben nn een 1 1 1 1 

412 | 600z1 Schwingmetalldämpfer .......... 1 1 1 1 

413 _ Federring B1ODIN127K 2.2... 1 1 1 1 

414 _ Sechskantmutter M10 DIN 934k ..... 1 1 1 1 

49 



Zusammenbau Tafel 19, Gruppe R: i) Federgabel, Fodergabelaufhängung 

449 450 442 



Tafel 19, Gruppe R: i) Federgabel 
Zusammenbau 

' Federgabelaufhängung 

Bild- ; 500 502 
Nr Ersatzteil-Nr. Benennung 

oo | os | oo | os 

Federgabel 

— | 6810 z 220 Vordergabel 
mit Steuerungsdämpfer ........ 1 1 1 1 

Federgabelaufhängung 

420 | 1210 z 153 Untere Gabelverbindung ........ 1 1 1 1 

Z— 1212457 Führungsbolzen 
(zum Steuerungsdämpfer) ...... 2 2 2 2 

421 616 z 262 Gummimuffe 
(zum Steuerungsdämpfer) ...... 1 1 1 1 

422 | 1871 2156 Gabellaufningera sag nn 1 1 1 1 

423 — Kugel 6 mm Ill DIN 5401 .......... so 1er) 187.13 

424 | 1236 z 04 EIZINGSS ee en u 1 1 1 1 

425 | 1236 z 209 Gummiring 
(zur unteren Gabelverbindung) Z 2 2 2 

426 — Sechskantschraube 
M 10 x 30 DIN 931: k (zur Befesti- 
gung Gabelrohre in Gabelver- 
Bindung) er ern ere 2 2 2 2 

427 — Federring B10DIN 127k .........- 2 2 2 2 

428 | 1201 z 314 Obere Gabelverbindung .........: 1 1 1 1 

430 | 1080 k 6 Druckschmierkopf 
(in obere Gabelverbindung) id 1 1 1 

422 | 1871 z 156 Gabellaufringer 0er. \ 1 1 f 

423 = Kugel 6 mm III DIN 5401 .......... 18 |718°1..18 | 16 

424 | 1236 z 04 Rilzuiing ea esse ee 1 1 1 1 

434 | 1011 z 204 Schlitzmutter, kegelig (zur Befesti- 
gung Gabelverbindungen an 
Rahmen) see ee 1 1 1 1 

435 | 1011 289 Schlitzmütter m se es: 1 1 ; 1 

426 _ Sechskantschraube 
M 10x 30 DIN 931 k (zur Befesti- 
gung Gabelrohre in Gabelver- 
Bindungen. nt en 2 2 2 2 

427 —_ Federring B10DIN 127K .......... 21% 2012201. 

438 | 6302476 Scheinwerferhalter links .........- 1 1 1 1 

439 | 630 2477 Scheinwerferhalter rechts ........ 1 1 1 1 

440 _ Sechskantschraube 
M6% 20 DIN931k (zur Befesti- 
gung Scheinwerferhalter an 
Gabelverbindung) ...........- 2 2 2 2 

441 = Federring B6 DIN127k .......... 2 2 2 2 

51 



Tafel 19, Gruppe R: i) Federgabel, Gabelholme 

Bild- 
Nr. 

Ersatzteil-Nr. Benennung 

442 

443 

444 

445 

446 

447 

448 

449 

450 

451 

452 

453 

454 

455 

456 

457 

458 

459 

460 

461 

200 z 103 

200 z 104 

180 z 16 

13337,59 

171 z 158 

6860 z 81 

200 z 105 

1001 z 118 

1650 k 118 

321 2271 

635 27 

1236 z 208 

1231 z 201 

3212 2/2 

633 26 

Gabelholme 

Linkes Gabelführungsrohr ........ 

Rechtes Gabelführungsrohr ...... 

Gleitbuchse 
(für Gabelführungsrohre) ...... 

Abstandrohr 
(für Gabelführungsrohre) ...... 

Gewindebuchse 
(auf Gabelführungsrohre) ...... 

Abdichtring (in Gewindebuchse) .. 

Klaue (zur Befestigung 
der Vorderradachse) .......... 

Federscheibe B 10 DIN 137k ...... 

Halsmutter (zur Sechskantschraube) 

Sechskantschraube 
M 6 x 12 DIN 933 k (Olablaß- 
Schraube) 2... cr 2er, 

Dichtring A 6 x 10 DIN 7603 Alu .... 

Euhrungsstangerun ze ae 0. 

Kürzer Druckfeder 2°... 20.. 2.02 

Federträger (zur Führungsstange) 

Gummiring (zur Führungsstange) .. 

Schelbe 84, DINSA33 er. 

Stellring (zur Führungsstange) .... 

Zylinderkerbstift 
3 X 12 DIN 1473 (zum Stellring) .. 

Lange. Druckfodar: .........0...00% 

Federträger 
(zur langen Druckfeder) ........ 

Ü



Tafel 19, Gruppe R: i) Federgabel, Gabelholme 

Bild- k 500 502 
Nr Ersatzteil-Nr. Benennung 

oo | 02 | | 025 

402:1:1831°28324 | Gabeltohr. nn er 2 2 2 2 

463 — Sg.-Ring 30 X 1,2 DIN 472 
(m-Gabeltohf) 2.2... a. war. 2 zZ 2 2 

464 | 1301 z 361 Scheibe (zum Federträger) ........ 2 2 2 2 

465 ie Federring B&DIN127K.........0.. 2 2 2 2 

466 — Zylinderschraube M & x 22 DIN 84 
(zur Befestigung Federträger in 
@abelrohn)a een raue 2 2 2 2 

467 616 278 Verschlußpfropfen (zum Gabelrohr) 2 2 2 2 

468 | 1331 z 717 Schutzhülse 
(zur unteren Gabelverbindung) 2 2 2 2 

469 | 1236 z 210 Gummiring (in Schutzhülse) ...... 2 2 2 2 

— | 1396 z 242 Profilgummeencn ee 2 2 A 2 



= 

476 475 

54



Tafel 20, Gruppe R: i) Federgabel, Steuerungsdämpfer 

Bild- 
500 502 

Nr Ersatzteil-Nr. Benennung 

; 00 025 00 025 

n
n
 

Steuerungsdämpfer 

475 | 5902110 Handgriff mit:Bolzen............. 1 1 1 1 

476 — Federscheibe B8DIN 137 K........ 4 4 4 4 

477 631 z 633 Spannstück 

478 | 631 z 606 Spannplalles u ua. 1 1 1 i 

479 | 1289 215 Bämpferscheibe ......2...0... 2 2 2 2 

480 — Sprengring 10 DIN 9045 
(auf Führungsbolzen) ............ 2 Z 2 2 

55 



Tafel 21, Gruppe R: k) Lenker u. Handbetätigungen mit Seilzügen 

718 

O-= 
Er 

32 028. 1029 



f' % 

Tafel 21, Gruppe R: k) Lenker u. Handbetätigungen mit Seilzügen 

a Ersatzteil-Nr. Benennung Ze en 
oo | o2s | oo | 025 

Lenker 

489 | 1371 z 159 lenken nr Mean 1 1 1 1 

— | 500-13.600 Lenker (nur für Fahrzeuge mit Blin- 
KERN) ee 1 1 1 1 

490 783 z 20 Spannkappe: » 2... .02 2a, 1 1 1 1 

491 — Sechskantschraube 
M 8x 40 DIN 931 crp (zur Spann- 
Kappel aaa 2 2 

492 —_ Federscheibe B8DIN 17 k ...... 4 4 4 

Handbetätigungen 

493 | 170z218 Vergaser-Drehgriff 
(karbe’steingrau) 2...........%:. 1 1 1 1 

494 | 22535k 7 Gleitstelne sr a ae 1 1 1 1 

495 | 2250k 7 Griffrohr mit Gummi | Farbe 1 1 1 1 

— | 2256 k5 Gummiüberzug j steingrau 1 1 1 1 

496 | 2251 K5 Abschlußkappe: m. nn 1 1 1 1 

497 — Linsensenkschraube 
AMESSIOEDINFRIERK ee 1 1 1 1 

498 | 22535 k3 Kabelstützert ren e 1 1 1 1 

479.17 870 2 214 Bremshebel mit Seilzugverstellung 1 1 1 1 

500 | 2263 k5 Gelenkstückn tn. Ne 1 1 1 1 

501 | 2261k 2 Biemsiedern....nn ne nee A| 1 1 1 

502 | 2261 k3 Regulierschrauber Y. 2.2.2022 1 1 1 1 

503 | 2261 k4 Linsenschraube (zum Gelenkstück) 1 1 1 1 

504 | 2263 K 6 Bremshebel"... 0. ne 1 1 1 1 

505 | 2261 k5 Hebelschraube ana 1 1 1 1 

506 — Sechskantmutter M 6 DIN 934 crp.. 1 1 f 1 

507 | 2261 K6 Stellschraubern... As i\ 1 1 1 

508 | 2263 K7 Rändelmutter ne 2 4.68% 1 1 1 1 

509 670 z 213 Kupplungshebel 
mit Seilzugverstellung .......... 1 1 1 1 

510 | 2263 K 1 Gelenkstüuck ne er 1 A 1 1 

511 | 2261 k4 Linsenschraube (zum Gelenkstück) 1 1 1 1 

512 | 2263 k 8 Kupplüungshebel” .....0.... 02.2. 1 1 1 1 

513 | 2261 K7 kHebelschraube 72... 2.20. 1 1 1 N! 

57 





Tafel 21, Gruppe R: k) Lenker u. Handbetätigungen mit Seilzügen 

a: Ersatzteil-Nr. Benennung = 2 

5 oo | 025 | o | 025 

514 E= Sechskantmutter M 5 DIN 934 cıp .. 1 1 1 1 

515 | 2261 k6 Stellschraüube 2........00...00% 1 1 1 1 

515 | 2263kK 7 Rändelmutten 2... wen... 1 1 1 1 

517 | 8707228 kütthebele way ee: | 1 1 1 

518 | 2263 k 29 @ehauser a ee 1 1 1 1 

519 | 2263 k 28 kurtnebele ar ee 1 1 il 1 

520 | 2263 k 27 Scheibe Dur ar en 1 1 1 1 

521: | 2281 k 23 Druckfeder. +. Sun. mer. 1 1 1! 1 

522 | 2261 k 21 Einsenschratber 2... 1 1 1 1 

523 616 k 232 Festgriff (Farbe steingrau) .......- 1 1 1 1 

Seilzüge 

524 | 6290 k 435 Seilzug für Vergaser .............. j| 1 1 1 

aan) — Nippeke@ DIN 71988 2.2... 2 2 2 2 

ze: — Hülser@z5DIN 7198720 222 2 2 2 2 

525 | 6290 z 434 Seilzug für Lufthebel ............ 1 1 1 1 

=r —_ Nippel @ BIN A088 20202222, 2 2 2 2 

IE — Hülse @. 25 DIN219872.2.2.. 2.2.5 2 2 2 2 

526 | 6290 z 429 Seilzug für Kupplung ............ 1 1 1 1 

IR —_ Nippelaufnahme A DIN 71988 .... 2 2 2 2 

En — Nippel B 23,3 DIN 71988 .......... 2 2 z 2 

S= = Hülser@ 3 DINEZI 9872. 22.2.2. .20.0. 2 2 2 2, 

1.106327, Nippel... ee en ers 1 1 1 1 

527 | 6290 k 433 Seilzug für Vorderradbremse .... 1 1 1 1 

— | 144204 Kabelendel urn. 1 1 1 1 

er _ Nippelaufnahme A DIN 71988 .... 1 1 1 il 

m — Nippel B 23 DINZZI 2887 2: f 1 1 1 

= = Hülse @3& DIN 71287 .2 220 2 2 2 Z 

528 | 551 2108 Babelstück seen se nn een 1 i 1 1 

529 131 2516 Bolzen (zum Gabelstück) ........ 1 1 1 1 

530 — Selig 1,5. 12 DIN SM 2... 1 len 1 

= 171391723168 Kabelband (für Seilzug an Tacho- 

SpITAle)ı a a ee Z 2 2 2 

59 



Tafel 22, Gruppe B: a) Bremsen, Handbremse 

A 

| 5 548 



Tafel 22, Gruppe B: a) Bremsen, Handbremse 

Bild- i 500 502 
Nr Ersatzteil-Nr. Benennung 

co | 025 | oo | os 

Handbremse 

540 20 k 110-0 | Bremsbacke mit Belag links 
(Belag aufgeklebt) .............. 1 1 1 1 

541 20 k 111-0 | Bremsbacke mit Belag rechts 
(Belag aufgeklebt) .............. 1 1 1 1 

542 —_ Bremsbelag A 160 DIN 74 263 
(Belag zum Aufnieten) .......... 2 M 2 2 

543 | 1044 z 11 ZYLUINGELDIAL ae ae 14 14 | 14 | 14 

544 321 z 310 Zugfeder 
(zwischen den Bremsbacken) 2 2 Z 2 

545 | 230 z 236 Bremsdeckel:r u... 1 1 1 1 

546 —_ Radialdichtring 
REES: DIN 6503 ea ee 1 1 1 1 

547 | 1080 k 6 Brückschmierkopt va. 0.2... 2 2 2 2 

549 | 110028 Bremsschlüsselt > 222, 1 1 1 1 

550 | 671 z 324 Bremshebeli nenn 1 1 1 1 

551 | 1236 z 06 Gummimuffe (zwischen Bremshebel 
und"Bremsdeckel) u.....2....... \! 1 1 1 

552 _ Federring B 10 DIN 127 kK ........... 1 1 1 1 

553 _ Sechskantmutter M 10 DIN 934 k .. 1 1 1 1 

554 | 1551 217 Sechskantschraube 
(zur Befestigung Antriebswelle } 
anıBremsdeckel) .„.2......... 1 1 1 1 

= _ Scheibe 8,4 DIN 433 k ............ 1 1 1 1 

555 | 212126 Schraubenritzeh ra rn 1 1 1 1 

556 182 z301-0 | Buchse (zum Schraubenritzel) 1 1 1 1 

557 _ Gewindestift M 6 X 4 x 2,5 DIN 926 
(zur Befestigung Buchse in Brems- 
deckelsc. nn. Se. 1 1 1 1 

61 



Tafel 23, Gruppe B: a) Bremsen, Fußbremse 

377 

0 
50 5 | 



Tafel 23, Gruppe B: a) Bremsen, Fußbremse 

Bild- f 500 202 
Nr Ersatzteil-Nr. Benennung 

: 00 05 | oo | 03 

Fußbremse 

570 | 700K 123 Eußbremshebel 2... non... 1 \ 1 1 

571 181 z 361 Buchse (in Fußbremshebel) ...... 1 1 1 1 

572 | 1080 k 6 Drucskscehmierkope = 2.2.0... 1 1 1 1 

574 E— Gummimuffe B DIN 73483 ........ 1 {| 1 1 

575 321 z 532 Rückholfeder 7..2 2.22.20: a 1 1 1 1 

576 — Verschlußschraube 
M20. X LSDIN WER 2.0. 1 1 1 1 

— | 1301 z 1008 Abstandscheiben....2........002... 1 1 1 1 

577 | 1650 k 120 Fußbremsstange 
mit Anschlagschelle ............ 1 1 1 il 

578 | 1441 z 308 Anschlagschelle 2... un... 1 1 1 1 

579 _ Scheibe ZADIN 12, K 2.2.2.0... 1 1 1 1 

580 —_ Split zEx 12. DINSYAcK nen 1 1 1 1 

581 | 1241 z 358 Ringe 1 1 1 1 

582 321 z 512 Splralledenr 8.2... 2a... 1 | 1 1 

583 12421117 Bremshebelbolzen .............:.- 1 1 1 1 

584 | 1023 z 102 Rändelmutter (zur Befestigung 
Bremsgestänge an Hinterrad- 
btemshepel) W200, 1 1 1 il 

585 20 k 110 Bremsbacke mit Belag links 
(Belag aufgeklebt) .............. 1 1 1 il 

586 20 k 111 Bremsbacke mit Belag rechts 
(Belag aufgeklebt) .............. | 1 1 1 

587 — Bremsbelag A 160 DIN 74 263 
(zum Aufnieten) a ne... 2 2 2 2 

— | 1044 z 11 Zylindemiets ne a... 14221421. 142 9.14 

588 | 321 2310 Zugfeder (zwischen den Brems- 
Backen) se ae 2 2 2 2 

589 | 230 z 244 Bremsdeckel 2 mann 1 1 1 1 

Fi = Sechskantschraube 
M 6x 55 DIN 933 k (zur Ketten- 
spannung rechts im Bremsdeckel) 1 1 1 1 

EIE — Sechskantmutter M6 DIN 934K..... 1 1 1 1 

== 1080/K6 Brückschmierkopt 2 2.2... .0..% 1 1 1 1 

590 | 1100 z 105 Bremsschlüssee a0... 1 A 1 
591 | 1236 z 06 Dichtring (auf Bremsschlüssel) 1 1 1 1 

892871 2:337:3:. 1 Bremshebel . 2... 1 1 1 1 

593 — Sechskantschraube 
M 6x 20 DIN 931 k (zur Befesti- 
gung Bremshebel an Brems- 
schlüssel) un... ee 1 1 | 1 

594 — Federring B 6 DIN 127 k .......... 1 1 1 1 

63 



Tafel 24, Gruppe B: b) Räder, Vorderrad 



Tafel 24, Gruppe B: b) Räder, Vorderrad 

Bild- : 500 502 
Nr Ersatzteil-Nr. Benennung 

oo | o2s | oo | 05 

Vorderrad 

— | 6660 k 220 Vorderrad ohne Bereifung ........: il 1 1 1 

— | 6620 z 212 Vorderraändber. sr... 1 1 1 

601 483 z 518 Nabenkorper ar... 2 aan 1 1 1 1 

602 = Sg.-Ring 42 x 1,75 DIN A722...» 2 2 2 2 

603 — Ring-Rillenlager 6004 DIN 625 2 2 2 2 

604 | 2121273. Schraubentad . 2...... 2... 2er 1 1 1 1 

605 —_ Zylinderkerbstift 3X & DIN 1473 
(zur Befestigung Schraubenrad in 
Nabenkorbene.... nr 1 1 1 1 

606 | 1331 z 826 Abstandtrehr  n...2. een r. 1 1 1 1 

607 | 1301 z 1021 Abstandscheibe 
(Bremsdeckelseite) ...........- 1 1 1 1 

608 | 1301 z 181 Ausgleichscheibe 0,8 mm stark \nach 
(zwischen Abstandscheibe und |(Be- 
Vorderradbremsdeckel) ........ [art 

609 181 z 354 Abstanabüchser. ne nee. 1 1 1 1 

610 — Radialdichtring A 30 X 42 DIN 6505 1 1 1 1 

611 121 z1089 Vorderradachse m ns easy. 1 1 1 | 

612 781 z 415 Abdeckkappe (linke Seite) ...... 1 il 1 1 

613 _ Federscheibe B 18 DIN 137 k ....... 2 2 2 2 

614 | 1301 z 376 Beilegscheibe | zwischen Feder- \nach 
scheibe und Distanz- ‚Be- 

11201 27377 Beilegscheibe | mutter, rechte Seite | dart 

615 | 1001 z 67 Bistanzmulten =... 00 „ 2 2 2 

— I 3612107 Tiefbettielger 2. wen... 1 1 1 1 

616 401 z 205 Eindickend-Speiche 4 X 105 mm .. 202123601 362036 

617 411 z 101 Nipbelksut een En, 36 | 36 | 36 | 36 

65 



Tafel 25, Gruppe B: b) Räder, Hinterrad 

55a 

637 

636 634 635 638 651 

64 su 

098008 
ae 663: OL 62 = 048 640 

649 © 

683. 2.532. 048 

a



Tafel 25, Gruppe B: b) Räder, Hinterrad 

Blld- | Ersatzteil-Nr. Benennung m = 
co | os | oo | 0 

Hinterrad 

— | 6660 k 236 Hinterrad ohne Bereifung ........ 1 1 1 1 

— | 6620 k 224 Hinterradnabe 22.2 2.0. 222.0 1 1 1 1 

625 | 480 z 457 Nabenkötper 2..........0...02..00. > 1 1 1 1 

626 181 z 364 Bündpuchse 2.2.2.2 are 2 aan 56. | 36] 38 36 

628 130 z 205 Bührungsbolzene 2.02..02.22.2., 3 3 3 3 

631 — Sg.-Ring 42 X 1,75 DIN 472 ........ 2 2 2 2 

632 — Ring-Rillenlager 6004 DIN 625 2 7 2 2 

855 1212312 310 Nilosting 24x29 <3a1 nn. 1 1 1 1 

634 121 z 1090 Achsiohle 2... rss, 1 1 1 { 

635 | 1301 z 1008 ABStandscheiber ..........2........ 1 1 1 1 

856 11.181 7353 Abstandbüchse = a. was... 1 1 1 1 

637 — Radialdichtring 
M 30 X AUXT7 BIN 6503... 1 1 1 1 

638 | 1001 z 215 Sechskantmütten m... ve 1 1 1 1 

—1253812.107 Tiefbettfelge 2... en 1 1 | 1 

124012205 SPEICHeF a a ae 30.1.8601 .36 1,36 

0 4112 101 Nippel a er 35: 36.11 :56.,|..28 

== 202120250 Zahnkranz48 Zu... 0. 1 11 — | — 

639 | 2071 z 229 Zahnkranz Aa zZ. 21.2 0.0.0. ale — | — 1 1 

640 | 181 z 358 Haltebüchse 2.2 m nl 1 1 1 

641 _ Sg.-Ring 42 X 1,75 DIN 472 ........ 1 1 1 1 

642 —_ Ring-Rillenlager 6004 DIN 625 1 1 1 1 

643. —_ Radialdichtring 
ASONCAZ I DIN 65032... 2 2 2 2 

644 181.2 357 Distanzbuchse nn. 1 1 1! 1 

67 





Tafel 25, Gruppe B: b) Räder, Hinterrad 

Bild- i 500 502 
Nr Ersatzteil-Nr. Benennung 

00 | 025 | oo | os 

645 | 1281 z 32 Scheibe mare en un 1 \ 1 1 

646 | 1301 z 672 Scheibe mare a eh 1 1 1 1 

647 —_ SS9-Ring720 x 12 DIN 2 2.2. 1 1 1 1 

648 | 1110 k 201 Kettenspanner links ............-- 1 1 1 1 

649 _ Sechskantmutter M 6 DIN 934 k .. 2 2 2 2 

650 151 2538 Hinterradachse 2... 2.0.00 1 1 1 1 

651 | 12412 352 Abstandiing +. anne 1 1 1 1 

652 — Scheip&az15.DIN TzbcKker 2 2..2.0: gl 1 1 1 

653 n— Sechskantmutter 
MASSSTLBDINISEKE 00 0 1 1 1 1 

— _ Einfach-Rollenkette 118 Glieder 
einsenl. Schloß 1 x 12.72 % 7.75 
DINZSTEIS SE re ee Be 1 1 — — 

— _ Einfach-Rollenkette 116 Glieder 
einschl. Schloß 1:xX 12,7 X 7,75 
DINSOTSTER TR er —|— 1 1 

-— — Gekröpftes Glied 
IGR127>@7,75:2DIN2818772.2.22r. 1 1 1 1 

— —_ Steckglied 
1 EN127.<271,752.DINES17 4.2 1 il 1 1 

69 



Scheinwerfer 
Tafel 26, Gruppe E: Elektrische Ausrüstung Batterie 

Leitungen 

(=) a 
Mira 662 

Ds 



A 
d 

[ 

Tafel 26, Gruppe E: Elektrische Ausrüstung, Scheinwerfer 

Bild- Ä 500 502 
Nr Ersatzteil-Nr. Benennung 

00 | 025 | oo | 02 

Scheinwerfer 

650 | 6090 z 143 Scheinwerfer vollstg. mit elektri- 
schem Abblendschalter, Zünd- 

schlüssel, ohne Glühlampen, Ta- 
chometer und Leitungen ...... i 1 1 1 

— | 500-16.710 Scheinwerfer vollstg. mit elektri- 
schem Abblendschalter, Zünd- 
schlüssel, ohne Glühlampen, Ta- 
chometer und Leitungen (für Fahr- 
zeuge mit Blinkanlage) ........ 1 1 1 1 

— | 2310 k 32 Scheinwerfergehäuse ............ 1 1 1 1 

— | 2316 k3 Verschlüßstopten 0... 9... 1 1 1 1 

— | 2310 k 14 Rätlekton. 2.2 Femme 1 1 fl 1 

— | 2311 k 30 Verschlußring mit Schraube ...... 1 1 1 1 

— | 2517 k3 Scheinwerferglas ............... 1 1 1 1 

—: | 2516 K 4 Abdichtring (zum Scheinwerferglas) 1 1 1 1 

— | 2311 k 39 Haltefeder (zum Scheinwerferglas) & 6 6 6 

— | 2310 K 53 Enbattseneter 0.0.0... 1 1 1 1 

— | 2310 K55 Haltebügel für Einbauschalter .... 1 1 1 1 

— | 2540:1K5 Zündschalterverschluß ............ 1 1 1 1 

— | 251106 37. Distanzschraube, kürz ............ 1 1 1 1 

1 2311658 Distanzschrauße, lang 2... 1 il 1 1 

= 1725107233 Zundschlüssele a 22.00.22 1 1 1 1 

I BR Gummitülle A DIN 72 613 (zur 
Leitungseinführung) ............ 2 2 2 2 

— | 500-16.141 Gummitülle mit 2 Bohrungen (für 

Fahrzeuge mit Blinkanlage) .... 1 1 1 1 

— | 2310 k 18 Fassung (zur Bilux-Lampe) ........ 1 1 1 1 

— | 2311 k 23 Zugfeder (zur Fassung) .........- 1 1 1 1 

651 | 6160 z 166 Abblendschalter (am Lenker) ...... 1 1 1 1 

—: | 500-18.715 Abblendschalter (nur für Fahrzeuge 

mit Blinkanlage) .......2... 1 1 1 1 

— | 500-16.717 Blinkerschalter (nur für Fahrzeuge 

mit-Blinkahlage)as. enter 1 1 1 1 

== - Linsensenkschraube AM 4X 12 
DIN 91 k (zur Befestigung des Ab- 
blend- und Blinkerschalters) .... 2 2 2 2 

71 



Tafel 26, Gruppe E: Elektrische Ausrüstung, 
Scheinwerfer 
Tachometer 

Bild- 
Nr. 

Ersatzteil-Nr. Benennung 

502 

00 

2340 k 4 

2546 k 1 

6770 z 79 

2426 k 1 

2424k2 

2421 K3 

6790 z 104 

1805 z 36 

Vieradrige Leitung (von Abblend- 
schalter zum Scheinwerfer) 

Gummitülle 
(zur vieradrigen Leitung) ........ 

Bilux-Lampe B6 V 35/35 W DIN 72 601 

Bilux-Lampe B 12 V 35/35 W 
DIN ZEIT 

Standlicht-Lampe H 6 V4W 
BIN 72.601: (Osram 3892) - 2... 

Standlicht-Lampe H 12 V 4 W 
DIN.72501 (Osram: 3893) 2.2... 

Lade-Kontroll-Lampe I & V 1,2 W 
DIN. 72601 (Osram 3799) ....-... 

Lade-Kontroll-Lampe J 12 V 2 W 
DIN 72 601 (Osram 3898) ........ 

Sechskantschraube M 8 X 22 
DIN 931 k (zur Befestigung Schein- 
werfer an Scheinwerferhalter) .. 

Federring BS BIN 127 Kr. ...:.. 

Tachometer 

Tachometer mit eingebauter Be- 
lSuchtUngr er ae 

Gumminngr ee ren 

kampenhalter una wen. 

Glühlampe J 6 V 1,2 W DIN 72 801 
(Osram 3700) en 

Glühlampe J 12 V 2 W DIN 72601 
tOsTamı 3898) ren ee 

Befestigungsbügel .............. 

Zahnscheibe A 5,3 DIN 6797 ...... 

Sechskantmutter M5 DIN 934 k .... 

Antriebswelle 7. tee 

Gummitülle D DIN 72613 
(zum Scheinwerfer) ............ 

Gummitülle (zur Vorderradnabe) .. 

m
 

a
n
n
 
—-

 

4 
n
v
 

A
n
n
 

A
n
n
 

a
 



Tafel 26, Gruppe E: Elektrische Ausrüstung, 
Batterie 
Schlußleuchte 

Bild- 
Ersatzteil-Nr. Benennung 

500 502 

00 | 025 00 025 

6060 z 107 

6060 z 104 

22355 

1398.2.257 

1146 k 95 

1125 z 1 

1236 z 337 

6110 k 65 

483 z 544 

6090 k 144 

1857 k 100 

Batterie 

Batterie VS Ah an... Ne 

Batterie:6 V 12 Ah on rw ae 

Spannband u ea ner 

Batterieunterlage ...............:- 

Stuzeilzern. a Nee 

GUmmiinge an... ee 

Schlußleuchte 

Brems-Schluß-Kennzeichenleuchte, 
komplett (ohne Glühlampen) .... 

Rücklichtgehause m ra mer nr 

Leuchteneinsatz komplett ........ 

Kennzeichenfenster .............. 

Linsenschraube AM 3,5 X 12 DIN 85 k 
(zur Befestigung Leuchteneinsatz 

an Rücklichtgehäuse) ..........-. 

Glühlampe G6V5W DIN 72601 
(Osram 5006) zur Kennzeichen- 
beleuchtung : neue aaa 

Glühlampe G 12 V 5W DIN 72601 
(Osram 5007) zur Kennzeichen- 

Beleuchtung u.a... 

Zweifadenlampe S 6V 20/5 W 
DIN 72601 (Osram 7440) ........ 

Zweifadenlampe S 12 V 20/5 W 
DIN 72601 (Osram 7241) ........ 

Linsensenkschraube AM 6 X 12 
DIN 91 k (zur Gehäusebefestigung 
an Schutzblech oben) .......... 

Scheibe 64. DIN 123 2. 085 

Federscheibe B6 DIN 137k ...... 

Sechskantmutter M6 DIN 934k .... 

Sechskantschraube 
M 6% 18 DIN 933 k (zur Gehäuse- 
befestigung an Schutzblech unten) 

Scheibe 44 DIN 125 krmr en... 

Federscheibe B&6 DIN 137 k ...... 

e
y
 

F
A
T
 

D
D
 

m
v
 

a
r
 
n
a
t
 

D
D
 

m
M
 

D
D
 
M
 

B
a
 

u
r
 

D
D
 

D
M
 

a
 

r
e
n
 

D
D
 
M
 

73 



Tafel 26, Gruppe E: Elektrische Ausrüstung, 
Signalhorn, Bremslichtschalter, 
Zündspule, Reglerschalter 

Bild- Su a 
Nr Ersatzteil-Nr. Benennung 

£ 00 025 | 00 025 

Signalhorn 

666 | 6150 z 21 Signalhom=& m 2 2 N nee 1 — 1 — 

— | 6130 z 22 Signalhorm“12W ae ein _ 1| — 1 

668 _ Sechskantschraube 
M8 20 3B:DIN 933K 2,2 1 1 1 1 

669 — Federring BS& DIN 127k .......... 1 1 1 1 

670 _ Sechskantmutter 
M82DINSSAK tea 1 1 1 1 

670a| 1241 213 Zwischentinger ar. arm 1 1 1 1 

— | 2051 z 559 Winkel a a nen 1 —_ 1 _ 

Bremslicht-Druckschalter 

671 | 6160 z 158 Bremslicht-Druckschalter .......... {! 1 1 1 

— — Zylinderschraube 
AM#%x 15 DINSSEK N. 0.0.8 2 2 Z 2 

— — Federring B4DIN 127k............. 2 2 2 2 

-- _— Scheibe 4,:DINE123.0, 2. Wan 7 2 Z 2 

. _ Sechskantmutter M4 DIN 934k .... 2 2 2 2 

Zündspule 

-— | 6180 z 24 Zündspule vollstg. 12V 2. .......... — Me 1 

— — Sechskantschraube 
M-8°.13,DINEBI33K — 21 — 2 

—_ —_— Zahnscheibe A 6,4 DIN 6797k....... —_ 21 — 2 

— | 500-16.140 Gummitüuller 2.2.0.8. 28.000 == 1 == 1 

— | 500-07.900 Entstörstecker Bosch 
EMIWEGE NER Mr 1 1 1 1 

Reglerschalter 

— | 6160 z 240 Reglerschalter Bosch 
RSZDAFANTZBOHT ZART — 1 — 1 

— Ss Sechskantschraube 
M25.%18:DIN. 933€ 2 rn — == 4 

Federting B 5 DIN. 127K 2.2... 



Tafel 26, Gruppe E: Elektrische Ausrüstung, Leitungen 

500 502 

00 | 025 00 | 025 
Bild- 
Nr. 

Ersatzteil-Nr. Benennung 

Elektrische Leitungen 

Kabel und Schutzhüllen bzw. 
-schläuche sind nach Metern zu 
bestellen. Bei Bestellungen bitte 
die gewünschte Farbe angeben. 

-_ —_ Kabel NYAF (80 Drähte) ........ 

_ — KabelBii5 2 .ur ee nee 

—_ — kabel’doppeladrig .........n..... 

-_ — Gummischlauch 14 X 12 .......... 

_ = Gummischlauch 12 < 10... 

— = Gummischlauen 10 28 Ze... 

= — Güummischlauen 10x72, 222.2 

= = Gümmischlauh8 A 8 2.2.2... 

= — lsollerschlaueh 35 x 45 2... 

u == lsolietschlauch 6% .22...0..2.00: 

— — Isölierschlauch 8 x 9A ne... 

-— 160 z 259 Kabelsatz vollständig” -........., 1 — 1 — 

-— | 760 z 528 Kabelsatz vollstandig 2....2..... —_ 11 — | 

— | 760 z 354 Leitung 
1} (von Batterie + zu Batterie —).. | — 11 — 1 

— 760 z 550 Leitung 
(vom Reglerschalter zum Motor) | — 1| — 1 

— | 760 2332 Leitung (von Batterie — zum Motor) | — 11 — A| 

| — | 1808 2 01 Anschlußschützer ..........0.0: ee 

— | 1396 z 51 Spannband | — 21 — 2 
zur Befestigung 

_ | 13962216 | Spannband J des Kabelsatzes eg 

75 



Tafel 27, Gruppe E: a) Elektrische Ausrüstung, en 

675 

622:.26298. 078 



Tafel 27, Gruppe E: a) Elektrische Ausrüstung, 
Batterie-Lichtzünd- 
Anlage (Kickstart) 

Bild- 500 502 
Nr Ersatzteil-Nr. Benennung 

; oo | 025 | oo | 02 

Batterie-Lichtzünd-Anlage 

676 | 6070 z 209 Scheibendynamo 
Typ MLZn 60/6 1600R 2.2.2.2... .. a 

677 — Zylinderschraube 
AM 6x 18 DIN 84k (zur Befesti- 
gung Scheibendynamo an Kurbel- 
gehäuse). een. rede. 31 — De 

678 = Scheibe. 6,4 DIN REK  n 3 — 3 — 

679 — Federscheibe B6 DIN 137k......... 3 — Bi 

680 | 2290 k 38 Anker ae. see een 1| — 1| — 

681 | 2291 k 19 Sechskantschraube (zur Befesti- 
gung Anker auf Kurbelwelle) | — 1 _ 

682 — Scheibenfeder 4x 5 DIN 6883 
(zumsAnken.. een: 1 = 1 = 

683 | 2290 k 22 Zündspule ohne Zündkabel ...... 1 Fr 1 a 

684 | 2290 k 37 Flachteglen a ne. zen 

a 220 Reglerplattesn. 2. en 1 el 

685 | 2290 k3 Kohlenbürste mit Kabel .......... | I 

686 | 2290 k 30 Unterbrecherhebel mit Kontakt IE I es 

687 | 2290 k 31 Köntaktwinkele 2... 2m area 1 Er 1 SE 

688 | 2291 k 26 Exzenterschraube ....... nn... il = | önee 

689 _ Zylinderschraube M4X 6 DIN 84 k | I iner 

690 | 2290 k 6 Blattteder mit Filz. ee 2. 1 == 1 Ge 

691 | 2290k7 Kondensator a... ur er 1 AA 

692 | 2296 k 8 Gummitülle (für Lichtkabel) ...... 1 are 1 EEE 

693 | 2296K 6 Gummitülle (für Zündkabel) ...... i zT 1 Er 

— | 616 z 241 Gummitülle (für Kabelsatz) ...... I ee 

= = Zündkabel (bei Bestellung Länge 
angeben) 7 ® X 0,82 mm? 
DINDZSSTN er en 1 EB 1 7 

— | 1441 z 295 Schelle (für Zündleitung) .......... in leeler 

— | 500-07.900 Entstörstecker Bosch EM/WFG 1/1... ol Cal 

— 786 k 20 Wasserschutzkappe (kerzenseitig) 
(Nr. G WS 1 von Fa. Beru) ...... I, 2] 

—:| 786 k 21 Wasserschutzkappe (zündkabel- 
seitig) (Nr. G2P von Fa. Beru) 1 _ 1 — 

= — Zündkerze mit Dichtring 
14 DIN 72502 (Bosch W 240 T 1 
oder Beru 220 tu 207... 1| — 11 — 

71 



Anlasser-Lichtmaschine 
Tafel 27a, Gruppe E: a) Elektrische Ausrüstung, (Elektrostart) 

871la 

BR > 
Fr 

PR 
PN TnmunhL 

a 
x‘ 



Anlasser-Lichtmaschine 
Tafel 27a, Gruppe E: a) Elektrische Ausrüstung, (Elektrostart) 

5 500 502 
An Ersatzteil-Nr. Benennung 

oo | 025 | oo | 025 

Anlasser-Lichtmaschine 

801 | 621027 Anlasser-Lichtmaschine 
Typ Bosch AZ/DJ 1 R 90/12/1700 
A AB ae er = 11 — 1 

802 | 2291 k 44 Schützkapper un. nase _ 11 — \ 

803 | 2291 k 34 Deckel (zur Schutzkappe) ........ — 1] — 1 

804 | 2291 k 35 Blättfeder». za... —_ 11 — 1 

— | 2291 k 36 Halbrundniet (zur Befestigung 
Blattfeder an Schutzkappe) .... | — 11 — 1 

805 _ Linsensenkschraube M4 X 6&DIN 88 k 
(zurBefestigung derSchutzkappe) | — 21 — 2 

806 | 2290 k 58 Kohlenbürste mit Kabel .......... E= 4| — 4 

— | 2291 K37 Druckfeder für Kohlenbürste ...... 41 — 4 

807 | 2290 k 30 Unterbrecherhebel mit Kontakt .... | — 1| — 1 

808 | 2290 k 35 Köntaktwinkelee eu. 2. = 11 — 1 

809 | 2291 k 26 Exzenterschraube ........ 222.0... — 1| — 1 

_ _ Zylinderschraube M 4x 8 DIN84k | — 1 —_ 1 

811 | 2290 k 36 Blattfeder mit Filz 2. ........002. = 1] — 1 

— | 2291 k 15 Niet (zur Blattfeder) .............. —_ 2|I — 2 

812 | 2290 k 60 Anker Dan een 11 — 1 

813 | 2290 k 61 Unterbrechernocen .............. — 11 — 1 

814 | 2290 k 62 Fliehkräaftregler. ..1...2.2..2.00% — 11 — 1 

— | 2291 k38 Feder (zum Fliehkraftregler) ...... — 1| — 1 

— _ Scheibenfeder 4X 5 DIN 6888 (zur 
Befestigung Anker auf Kurbel- 
Welle) ek = 11 — 1 

815 | 2291 K 39 Sechskantschraube 
(zur Ankerbefestigung) ........ — 11 — 1 

— — Zündkerze 14DIN 72502 (Bosch 
W 240 T 1 oder Beru 240/14 u 2)... | — 11 — 1 

816 —_ Zylinderschraube AM 6 X 25 DIN 84 k 
(zur Befestigung Anlasser-Licht- 
maschine an Kurbelgehäuse) .... | — 4) — 4 

817 — Federscheibe B6 DIN 137K......... — 4| — 4 

— | 1806 k 110 Anschlüßschützenr. 0 2.0 n— 1| — 1 

— 376180 Z 258 Druckknopf-Anlaßschalter ........ — 1| — 1 

79 





Tafel 28, Gruppe E: b) Blinkanlage 

Bild- h 500 502 
Nr Ersatzteil-Nr. Benennung 

; 00 | 025 | oo | 025 

Blinkanlage 

875 | 500-158.700 Blinkleuchte, vollständig .......... 4 4 4 4 

— | 500-16.900 Blinkerglas 2. 4 4 4 4 

876 | 500-16.108 Dientgummi, vom anno... 2 2 2 2 

877 | 500-16.104 Biehtgummi, hinten © 22......... 2 2 2 # 

— —_ Zylinderschraube 
AM 4x6 DIN 84k (zur Befesti- 
gung Blinkleuchte an Halter) .. 8 8 8 8 

= _ Federring B4 DIN 27 K............ 8 8 8 8 

— _ Glühlampe K 6V 18W DIN 72 601 4 — 4 — 

—_ == Glühlampe K 12V 18W DIN 72601 | — 41 — 4 

878 | 500-16.116 Blinkerhalter, links vorn .........- 1 1 1 

879 | 500-16.117 Blinkerhalter, rechts vorn ........ 1 1 1 1 

880 | 500-16.100 Blinkleuchten und Kennzeichen- 
tragen so Eee 1 1 1 1 

— — Linsenschraube 
M5x15 DIN 85k (zur Befesti- 
gung Blinkleuchten und Kenn- 
zeichenträger an Hinterrad- 

scehützblech)®. .- a..n... 2 men 3 3 5 3 

= — Scheibe 53 BIN 125 ke 22... 3 3 3 3 

— —_ Zahnscheibe A 5,3 DIN 6797 k 3 3 3 2) 

— — Sechskantmutter M5 DIN 934kK .... ö 3) 3 ö 

881 | 500-16.106 Winkel... ne mn 2 2 2 2 

— —_ Zylinderschraube AM 4 x 10 
DIN 84k (Befestigung Winkel an 
Blinkleuchten und Kennzeichen- 
ltägen 1... ee else 2 2 2 2 

== = Zahnscheibe 4,5 DIN 979 k........ 2 2. 2 2 

= — Sechskantmutter M 4 DIN 934 k .... 2 7 2 2 

882 | 500-16.704 BlinkgebeneV en... ee. 1 _ 1 — 

— | 500-16.705 Blinkgeber 12V 2.2 0.2... 280... 11 — \ 

883 | 500-16.112 Bistanzhülse 2... 0000 0000. 1 1 1 1 

>= — Scheibe 842 DIN ISK 2.2.22. 1 1 1 1 

= — Sechskantmutter M 8 DIN 934 K .... 1 1 1 1 

— | 6160 z 237 Leitungsverbinder mit Sicherung .. | — 11 — 1 

884 | 500-16.717 Blinkerschalter mit Lichthupe ...... ıi 1 1 

885 | 500-16.715 Abblendschalter mit Horndruck- 

KNOPt 7 ee 1 1 1 1 

— _ Linsensenkschraube AM 4 x 12 
DINDAER Renee 2 2 2 2 

81 



a) = ® 15 
ei Im 

ö eo E ® 2. 2 5 L] 

16) 

Li Tafel 29 



Tafel 29, Gruppe W: Werkzeug 

Bild- i 500 502 
Nr Ersatzteil-Nr. Benennung 

oo | os | oo | os 

Werkzeug 

— | 6890 k 42 Werkzeugtasche mit Werkzeug .. 1 1 1 1 

700 | 6040 z 263 Werkzeugtäsche ............2.. 1 1 1 1 

701 —_ Doppelschraubenschlüssel 
7.9. mmaDIN: 895 Ki men... 1 1 1 1 

702 —_— Doppelschraubenschlüssel 
82 10mm DIN ek A 1 | 1 

703 — Doppelschraubenschlüssel 
14% (2mm DIN SB. 22.2 1 1 1 1 

704 —_ Doppelschraubenschlüssel 
19. x22 mm BINSSSS KR... > 1 1 1 1 

705 | 2021 k 64 Vierkantsteckschlüssel 12 mm SW .. 1 1 1 1 

706 | 1671 22 Dom 10 Dee, 1 1 1 1 

707 | 2020 z 15 Steckschlüssel 21 mm SW .......... 1 1 1 1 

708 | 428-20.113 Schraubenzieher ..... er sre.ran 1 1 1 1 

— | 428-20.114 Schraubenzieher 2... 1 1 1 1 

709 | 2001 z 01 Reifenhebel en. nn en 2 2 2 2 

710 | 6040 z 269 Gummireparaturkasten .......... 1 1 | 1 

711 | 400-20.300 PURZEUCH Se ee 1 il 1 1 

712 | 6040 z 255 Lättbumpen a. en 1 1 1 1 

Il) — Kombinationszange 160 
DIN 5244 glatte ...8. tesa 1 1 1 1 

83 








